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KOMUNISTAI STATO DERYBOMS KLIŪTIS
PREZIDENTAS PASIRAŠĖ SVARBU 

CIVILINIU TEISIU ĮSTATYMĄ
Draudžia diskriminaciją dideliuose namuose
WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas viešose cere

monijose, televizijos stotims transliuojant, pasirašė naujų civilinių 
teisių įstatymą. Jis pareiškė, kad šis momentas yra jo išdidžiau
sias momentas, nes Įstatymu tampa ištiso šimtmečio pažadai. 
Tai, ką prieš 100 metų paskelbė Abrahomas Linkolnas, tebuvo 
pažadai. Dabartinis, Įstatymas yra faktas. Prezidentas nurodė, 
kad 1964 metais buvo priimtas civilinių teisių aktas, kuris pa
tvirtino, kad žmonės, kurie Dievo akyse yra lygūs, yra lygūs ir 
ieškodami darbo, valgydami restoranuose ar apsigyvendami vieš
bučiuose.

Pasiekti žemutines centrines vietas, Vietname pėstiems naudojamas-pantoninis tiltas.

MASKVA KALTINA AMERIKĄ, KAD JI 
NEPRIIMA HANOJAUS PASIŪLYMU

WASHINGTONAS. — Amerika neslepia savo nusivylimo dėl 
komunistų užsispyrimo beieškant tinkamos vietos pradiniams pa
sitarimams tarp Amerikos ir šiaurės Vietnamo. Tas rodo, kaip 
ilgai pačios derybos gali užsitęsti. Komunistų propaganda sie
kia išnaudoti kiekvieną, pasitarimų momentą savo naudai. Ame
rikai atsisakius vesti derybas Kambodijoje ir Varšuvoje, Maskvos 
radijas jau kaltina Ameriką, kad ji derybų nenorinti. Radijas 
nieko nemini apie Amerikos pasiūlytas vietas, su kuriomis ne
sutiko Hanojus.

Toliau prezidentas pareiškė, 
kad 1965 metų aktas patvirtino 
pagrindinę visų piliečių teisę— 
balsuoti šios šalies rinkimuose. 
Po šio akto penkiose valstijose 
negrų balsuotojų registracija 
padvigubėjo.

Pastarasis Įstatymas, — kal
bėjo prezidentas, — vėl yra tei
singumo balso žodžiai. Jis skel
bia, kad visi, kurie gyvena šia
me krašte, turi teisę Į butus.

Smurtas nieko nepadės
Mes žinome, kad neteisingu

mo šaknys yra gilios, tačiau 
smurtas negali atitaisyti nė vie
nos klaidos, nė vieno neteisingu
mo. Visą Ameriką sukrėtė žy
maus negrų vado užmušimas, 
tačiau Ameriką sukrėtė ir plėši
mai bei deginimai, kas suter
šia mūsų demokratiją. Mes tu
rime sujungtomis jėgomis abi 
tas neteisybes sustabdyti.

Prezidentas toliau apel&vo Į 
visus amerikiečius pripažinti, 
kad vienintelis kelias Į pažangą, 
laisviems žmonėms yra per Įs
tatymus. Tai yra kelias, kuriuo 
Amerika ir žygiuos. Prezidentas 
ragino kongresą priimti sociali
nio teisingumo įstatymų pro
jektus, kurių prezidentas reko
mendavo apie 20-tį. Jie visi api
ma virš 78 bilijonų dolerių iš
laidas.
Numatomos sunkios bausmės
Pasirašytasis civilinių teisių 

Įstatymas tuoj pat draudžia dis
kriminaciją visuose federaliniuo- 
se pastatuose ar namuose su 
daug butų, kurie yra apdrausti 
federalinėmis lėšomis.

Nuo gruodžio 31 dienos įsta
tymas palies visus daugiabučius 
namus ir naujai pastatomus na
mus. Išimtis daroma tik na
mams, kurie turi keturis ar ma
žiau butus ir kuriuose gyvena 
pats savininkas. Nuo 1970 metų 
sausio 1 dienos Įstatymas palies 
ir tokius vienos šeimos namus, 
kurie bus parduodami ar nuo
mojami per brokerius.

Įstatyme numatomos sunkios 
bausmės asmenims, kurie grasi
nimais ar veiksmais palies civili
nes teises kitų asmenų. Federa- 
liniu nusikaltimu bus keliauti iš 
valstijos į valstiją kurstant riau
šes ir gaminti, pardavinėti ar 
demonstruoti ginklus ar padega
mąsias bombas ar kitus sprog
menis riaušių reikalams.

Atsarginius šaukia 
aktyvion tarnybon
WASHINGTONAS. — Gyny

bos sekretorius Clark Cliford 
paskelbė spaudos konferencijoj, 
kad bus aktyvion tarnybon pa
šaukti 24,500 atsarginių. Jie su
stiprins Amerikos Strateginį re
zervą namie, tačiau apie 10,000 
iš pašauktųjų bus siunčiami į 
Vietnamą.
.Iš tų atsarginių 13,633 bus 

pašaukti iš Armijos Tautinės

IŠ VISO PASAULIO
SAIGONAS. — Apie 400 ko

munistų kareivių puolė ame
rikiečių 25 pėstininkų divizijos 
stovyklą 49 mylios nuo Saigono. 
Pėstininkai po sunkių kovų, ku
rių metu priešas buvo įsiveržęs 
Į pirmuosius apkasus, atmušė 
komunistus, kurie paliko mūšio 
lauke 124 žuvusius. Buvo paim
ta nemažai ginklų. Amerikiečių 
žuvo 16 ir 47 buvo sužeisti. Prie
šo kareiviai visi buvo naujomis 
uniformomis ir naujais ginklais.

NASSAU. — Bahamas salų 
rinkimus laimėjo valdančioji pa
žangių liberalų (negrų) partija 
padidindama savo atstovų par
lamente skaičių iš 18 Į 29. Bal
tųjų partija iš 18 vietų krito į 7. 
Premjeras Pindlihg pareiškė, 
kacįjdabar jis reikalais iš Brita
nijos daugiau teisių savo vyriau
sybei. Jis save vadina “konser
vatorium su socialisto sąžine”.

BATON ROUGE. — Vicepre
zidentas Humphrey, nors oficia
liai nepaskelbęs savo kandidatū
ros į prezidentus, važinėja pie- 
tinse Valstybėse sakydamas 
kalbas. Jau sudarytas jo rėmė
jų komitetas, kurio garbės pir
mininku sutiko būti buvęs prezi
dentas Trumanas.

MANILA. — Filipinų katali
kai, nors jiems savo kankinti 
draudžia vyriausybė ir pati ka
talikų bažnyčia, penktadienį pri
kalė du savanorius prie kryžiaus, 
kur jie kabėjo iki sąmonės nete
kimo, o paskui buvo nuimti. Ti
kintieji muša rimbais patys sa
ve ir kitaip kankina savo kūną 
Kristaus kančių atminimui.

NEW YORKAS. - Guberna
torius Rockefelleris pareiškė 
spaudai, kad jis dar gali įstoti į 
lenktynes prezidento vieton.

HANOJUS. — šiaurės Viet
namo komunistų laikraštis ra
gina Amerikos negrus jėga lai
mėti laisvę ir lygybę. Dėl šių 
gėrybių reikią kovoti ir laimėti, 
o ne jų prašyti.

PBAGAS. — Vyriausias Teis
mas pažadėjo peržiūrėti Rudolfo 
Barako bylą. Jis buvo nuteistas 
15 metų kalėjimo 1962 metais 
už bandymą pašalinti iš valdžios 
prezidentą Novotnį.

KRIKŠČIONYS IR MARKSISTAI IEŠKO 
BENDRO FRONTO IR - KAS ABU JUNGIA

Kataliku vienuolį sužavėjo Castro diktatūra
ŽENEVA. — Šveicarijoje pasibaigė krikščionių ir marksistų 

konferencija, kurioje dalyvavo 45 asmenys. Pusė jų — teologai, 
kunigai ir kitokie krikščionybės veikėjai, o kita pusė — komu
nizmo teoretikai iš Rytinės Europos kraštų. Daugelis konferen
cijos kalbėtojų pasisakė už bendrų idėjų ieškojimą ir atvirą dia
logą apie tas dvi filosofines kryptis jungiančius, bet ne skiriančius 
reiškinius. Paaiškėjo, kad kai kurie krikščionybės pusę atstova
vusieji ir be didelio dialogo gali save laikyti neblogais komunistais.

Dideli pakeitimai 
Lenkijos valdžioje 
VARŠUVA. — Lenkijos ko

munistų partija išmetė iš narių 
dar 6 aukštus pareigūnus, dau
giausia, žydus. Padaryta daug 
pakeitimų vyriausybėje. Paskir
ti du nauji užsienio reikalų mi- 
nisterio pavaduotojai: Adam 
Kruczowski, 38 metų ir Zygfryd 
Wolniak 46 metų. Kiti ministe
rial sukeisti vietomis. Daug pa-

Berlyne peršovė 
kairiųjų vadą

BERLYNAS. — Vakarų Ber
lyne gatvėje buvo užpultas stu
dentų radikalios kairiųjų grupės 
vadas Rudi Dutschke, 27 metų 
amžiaus. Jis trims šūviais bu
vo pavojingai sužeistas. Jo už
puolėjas pasislėpė gretimo na
mo rūsyje ir atvykus policijai 
pradėjo į ją, šaudyti. Susišaudy
me ir jis buvo sunkiai sužeistas.

Dutschke yra žinomas stu
dentų revoliucionierių kurstyto
jas. Jis ragindavo nuversti da-

Amerika siūlė derybas pradė
ti Ženevoje ar Berne, Šveicarijo
je; Rangūne, Burmoje; Vientia
ne, Laose. New Delhi, Indijoj; 
Jakartoje, Indonezijoj, ar Vie
noj, Austrijoj. Komunistai pa
siūlė Kambodiją, su kuria Ame
rika neturi visai diplomatinių 
santykių ir Lenkiją, kurios, šiaip 
ar taip, negalima laikyti neutra
lia valstybe.

Amerika, pasiūlydama vietas, 
turi galvoti ir apie savo sąjun
gininkus — Pietų Vietnamą ir 
Pietų Korėją, kurios kareiviai 
irgi dalyvauja šiame kare. Kai 
kurios valstybės nepripažįsta 
nei’P. Vietnamo nei P. Korėjos. 
Tokiose valstybėse Amerika ne-

Gvardijos dalinių ir 6,401 iš Ar
mijos rezervų. Kiti 2',201 bus 
pašaukti iš Oro Tautinės Gvardi
jos ir 1,287 iš Oro rezervų. Li
kusieji 1,028 bus Laivyno at
sarginiai.

Viso bus pašaukta 88 daliniai 
iš 34 valstijų, Vietnaman siun
čiami atsarginių daliniai suda
rys daugiausia pagelbinius da
linius.

Gynybos sekretorius pareiškė, 
kad Vietnamo kariuomenė pati 
ateityje turės nešti sunkiausią 
karo naštą. Amerika duos Saigo
no valdžiai naujų, geresnių gink
lų.

Toks buvo prancūzas dominin
konas vienuolis Paul Blanquart, 
kuris pasakojo konferencijoje, 
kad krikščioniška doktrina ge
riausiai yra įgyvendinama komu
nistinėje Kuboje. Jis su kitais 
keturiais katalikų kunigais lan
kėsi Kuboje organizuotoje Tarp
tautinėje Kultūros Konferencijo
je sausio mėnesį. Fidelis Cast
ro esąs krikščioniškų socialinių 
etikų Įgyvendintojas. Kunigas 
Paul ir kiti kunigai pasirašė de
klaraciją, reikalaujančią Pietų 
Amerikos revoliucijos.

Kur nuomonės sutampa
Paryžiaus universiteto teolo

ginės katedros profesorius, pro
testantas Georges Cesaris nuro
dė, kad yra daug tokių klausi
mų, kuriuose krikščionybė ir 
marksizmas turi vienodą nuo
monę. Jis nurodė, kad abu ly
giai nemėgsta Franco režimo Is
panijoje, nepritaria Vokietijos 
apginklavimui, nepritaria Ame
rikos karui Vietname.

Kitas prancūzas — marksis
tas Roger Garaudy nurodė, kad 
reikėtų mažiau kalbėti apie ideo
loginius krikščionybės ir mark
sizmo skirtumus, bet daugiau 
kreipti dėmesio į praktišką ben
dradarbiavimą tuose klausimuo
se, kur abiejų pažiūros su-, 
tampa.

Čekoslovakijos įvykiai
Čekoslovakijos dr. Milan Ma- 

chovec, filosofijos profesorius 
Pragos Karolio universitete, pa
stebėjo, kad Čekoslovakijoje jau 
seniai vyksta krikščionių ir 
marksistų dialogas apie mora
lės prigimtį, apie žmogų, nuo
dėmę ir gyvenimo tinkslą. šitoks 
dialogas padėjo Čekoslovakijai 
sugriauti stalinizmą ir jo fana
tiškumą. Komunizmo pažanga, 
atjauninimas yra panašus į Po
piežiaus Jono skelbtą krikščiony
bės atjauninimą. Tas dialogas 
Čekoslovakijoje prasidėjęs su 
Krikščioniškomis Taikos Konfe
rencijomis. Jos padarė Čekoslo
vakijai daugiau Įtakos negu va
karų pasaulio antikomunizmas. 
Giliausios žmogaus gyvenimo 
vertybės turi būti kartu nagri
nėjamos krikščionių ir marksis
tų, — kalbėjo prof. Machovec, 
nes, kitaip — naujas stalinizmas 
vėl apsems Čekoslovakiją.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Vakar apie 50 įvairių Čika

gos negrų grupių veikėjų ir ku
nigų reikalavo, kad iki sekmadie
nio būtų paleisti praėjusį savait
galį suimti negrai. Jie reikalau
ja amnestijos visiems suimtiems 
riaušių dalyviams.

♦ Jeruzalėje pilna įvairių ti
kėjimų piligrimų. Krikščionys 
suvažiavo švęsti Velykų, o žy
dai — savo Passoverio šventės, 
kuri šiais metais sutampa su 
Velykoms.

♦ Prezidentas Johnsonas pa
skelbė, kad jis pirmadienį skris 
i Honolulu, kur jis susitiks su 
Pietų Korėjos prezidentu Parku.

♦ Hanojus kaltina Ameriką, 
kad ji nepriima jo pasiūlytų de
rybų vietų. Jungtinių Tautų se
kretorius tuo klausimu susitiko 
Paryžiuje šiaurės Vietnamo am
basadorių Van Bo.

♦ Vakar Čikagoje sprogo au
tomobilis, žuvo 26 metų elektri
kas.

♦ Čikagoje gyvenimas grįžta 
į normalias vėžes, apie 5,000 ka
reivių jau išvyko į savo bazes. 
Policija dar tebedirba po 12 va
landų.

♦ Kažkas paleido šūvį į lėktu
vą, besileidžiantį Čikagos Mid
way aerodrome. Lėktuvui daug 
žalos nepadaryta.

♦ Čikagoje bus statomi dar 
27 plaukymo baseinai, daugiau
sia negrų apylinkėse.

Ekvadoras rinks 
naują prezidentą

QUITO. — Ekvadoras rengia
si prezidento, atstovų rūmų ir 
dalies senato rinkimus. Prezi
dento vietos siekia penki kandi
datai. Iš jų trys jau yra buvę 
prezidentais, tačiau negalėjo už
baigti savo termino, nes juos nu
vertė kariuomenės per versmai. 
Du kandidatai yra jau virš 70 
metų amžiaus. Jose Maria Va- 
lesco Ibarra laikomas stipriausiu 
kandidatu. Jis jau keturis kart 
buvo išrinktas prezidentu, ta
čiau tik vieną kartą nuo 1952 
iki 1956 metų užbaigė savo laiką 
nenu verstas.

Kitas kandidatas Camilo Pon-

keitimų padaryta ir kariuome
nėje.

Gynybos ministeriu paskir
tas, vieton prezidentu tapusio 
Spychalskio, generolas Wojciech 
Jaruzelski, 44 metų buvęs mi- 
nisterio pavaduotojas.

Pensijon pasitraukė lengvosios 
pramonės ministeris, 63 metų 
Stawinski. JĮ pakeičia 41 metii 
Kunicki.

Generolas Boleslaw Chocha ta
po generalinio štabo viršininku 
ir gynybos ministerio pavaduo
toju. Visi pakeitimai įvedė į val
džią jaunesnio amžiaus žmonių.

Naujasis prezidentas Marian 
Spychalskis komunistų tapo dar 
studentavimo laikais. Karo me
tu jis veikė prieš vokiečių okupa
ciją. tapdamas partizanų grupių 
Varšuvoje politrukus. Dar 1944 
metais jis buvo pakeltas Į pul
kininko ir vėliau į generolo laip
snį. Jis buvo pirmas išvaduo
tos Varšuvos meras 1945 me
tais. Kartu jis buvo ir štabo vir
šininko pavaduotoju, partijos po- 
litbiuro nariu.

Stalino valymų metu Spychal
skis buvo išmestas iš visų parei
gų ir 1950 metais buvo suimtas 
už tai, kad “leido Amerikos-Ang
lijos agentams infiltruoti kariuo
menės eiles”. Nežiūrint šių sun
kių kaltinimų, jis 1954 metais 
buvo paleistas iš kalėjimo ir pa
mažu vęl sugrįžo Į valdžią kar
tu su Gomulka.

bartinį V. Vokietijos parlamen
tą ir pakeisti politinę sistemą. 
Dutschke yra vedęs čikagietę 
Gretchen Klotz. Jo sūnus pa
krikštytas vardu Che, pagal gar
sųjį Kubos revoliucionierių Che 
Giuevarą. Jis jau anksčiau gavo 
nemažai grasinimų ir dažnai kei
tė gyvenamąją vietą.

Dutschkes užpuolėjas yra 23 
metų Joseph Bachmann. Polici
ja pranešė tik, kad jis nėra ber
lynietis.

Studentai sukėlė demonstra
cijas ir riaušes didesniuose Vo
kietijos miestuose: Bonoj, Ham
burge, Muenchene, Frankfurte, 
Bremene. Ypač didelės riaušės 
kilo pačiame Berlyne, kur stu
dentai norėjo sudeginti dešinių
jų laikraščių, leidžiamų Axelio 
Springerio. pastatą. Buvo su
deginti keli įo leidyklos sunkve
žimiai ir automobiliai. Apie 
3,000 Berlyno policijos kovojo 
su piktais studentais.

Sužeistasis “Raudonasis Ru
di” ligoninėje buvo operuotas. Jo 
gyvybei yra pavojus. Jis Vaka
rų Berlyne atsirado iš Rytų Vo
kietijos ir Įstojo Į socialistų par
tiją. Po kiek laiko jis iš tos par
tijos buvo išmestas dėl savo ra
dikalumo.

Ragina pripažinti
PRINCETONAS. Gallupo 

viešosios opinijos institutas skel
bia, kad 53 G apklausinėtų ame
rikiečių nenori, kad bažnyčios 
kištųsi Į politinius ar socialinius 
klausimus. Kiti 437<, priešingai, 
reikalauja, kad jos aktyviau Įsi
jungtų į gyvenamojo meto pro
blemas.

ce Enriquez, 56 metų, buvo pre
zidentu nuo 1956 iki 1960 metų. 
Jį remia krašto biznieriai ir tur
tingosios šeimos. Sakoma, kad 
jį palaiko ir dabartinė laikinoji 
vyriausybė bei kariuomenė.

Kiti trys kandidatai neturi 
daug vilties laimėti. Dr. Cordo
va Nieto remiasi labai kairiųjų 
partijų balsuotojais, o Jorge 
Crespo vadovauja fašistinei fa- 
langistų grupei. Paskutinis kan
didatas, mokytojas Šuarez yra 
hipių ir kitų nerimtų jaunuolių

komunistine Kinija
BONA. — Vakari] Vokietijos 

i krikščioniu demokratų laikraš- 
i tis Bavarijoj “Rayern Kurier” 
i ragina vyriausybę užmegzti di- 
i plomatinius santykius su komu- 
Į nistine Kinija, ši laikraštį lei- 
' džia Bavarijos krikščionys demo- 
t kratai. Laikraštyje sakoma, kad 
‘ Vokietijos prekybai santykiai su 
Kinija būtų labai naudingi.

Be prekybos, laikraščio ma
inymu, Kinija ir Vakarų Vokieti
ja yra vienodai puolamos Šovie- 
Į tų Sąjungos. Prieš jas abi so- 
I vietai šaukia ir pasaulio komu
nistų kongresą.

Vyriausybės sluogsniai nuro
do, kad šiuo metu, kada vyksta 
Vietnamo konfliktas, Bonos vy
riausybė nežada ieškoti santy
kių su Kinija, nors Pakistano 

1 prezidentas Khanas siūlėsi tar- 
jpininkauti tokius santykius už-

atstovas. megzti.

nori derėtis, nes čia negalės de
rybų stebėti minėtų sąjunginin
kų laikraštininkai ir diplomatai.

Dabartiniai pasitarimai tarp 
Amerikos ir š. Vietnamo am
basadorių vyksta Laose. Hano
jus nenori čia pradėti derybų. 
Daug ginčų vyksta dėl žodžio 
“neutralus”. Komunistams vi
sos valstybės, kurios nėra val
domos komunistų, yra priešai, 
neutralia valstybe jie laiko Kam- 
bodija. Vienas amerikietis di
plomatas pastebėjo, kad būtų 
visiškai panaši padėtis, jei Ame
rika pasiūlytų komunistams de
rėtis Formozoje.

Nelengva surasti 
dr. Kingo užmušėja

MEMPHIS. Nors valstybės 
orokuroras Clarkas pažadėjo 
greitai sugauti dr. Kingo užmu
šėją, tačiau dabar paaiškėjo, kad 
reikalas nėra toks paprastas. 
rBI pranešė, kad iš Kingo kūno 
išimta kulka buvo minkšto meta
lo. Ji susitrenkdama visa išti
žo ir jos nebegalima identifikuo
ti su nusika'timo vietoje rastu 
Remington .30-06 šautuvu.

šitokio minkšto metalo kul
kos daugiausia naudojamos di
deliems žvėrims medžioti. Jos 
Įeidamos į kūną išsiplečia ir pa
daro didesnę žaizdą už kieto plie
no kulkas, kurios eina kiaurai, 
palikdamos nedidelę skylę.

Policija jau buvo suėmusi ke
turis vyrus, tačiau, juos ištar
džius, nė vienas nebuvo apkal
tintas žmogžudyste. Viešbutyje, 
nėr kurio langn nusikaltėlis šo
vė i dr. Kingą, buvo rasta daug 
nirštu ir delnų atspaudų. Nė vie
no iš suimtųjų atspaudai neati
tiko.

FBI Floridoje. Įsakė suimti 
Ericą Galtą iš Birminghamo, 
Alabamos. Jo baltas automobi
lis buvo surastas Atlantoje. Po
licija vėliau gavo antrą Įsakymą, 
kuriuo suėmimo Įsakymas at
šaukiamas. Kodėl niekas ne- 
oaaiškino. Ieškomasis buvo ap
rašytas, kaip 36 metų amžiaus 
vyras, baltas, 5 pėdų 11 colių 
aukščio. Mėlynomis akimis ir 
rudais plaukais.

Šiuos įsakymus policija atsi
sako svarstyti su laikraštinin
kais.
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SPORTO
ŽINIOS

ŠALFAS-gos sportiniu 
voržyby kalendorius

Remiantis Visuotinio ŠALF
ASS-gos Suvažiavimo nutari
mais ir vėliau padarytais susi
tarimais, skelbiame 1968 m. ŠA
LFASS-gos sportinių varžybų 
kalendorių. Kalendorius apima 
įvairių sporto šakų metines 
ŠALFASS-gos ir Pabaltiečių 
Sporto Federacijos pirmenybes 
ir kitas platesnės apimties var
žybas.

1968 m. š. A. Lietuvių Krep
šinio ir Tinklinio Pirmenybės 
įvyks š. m. balandžio 27-28 De
troite, Mich. Vykdo — Detroito 
LSK Kovas. Programoje: Krep
šinis — vyrams, moterims, jau
niams A (1949-51 m. gimimo), 
jauniams B (1952 m. gim. ir 
jaunesniems), ir mergaitėms 
(1949 m. gim. ir jaunesnėms). 
Tiklinis — vyrams, moterims, 
juniorams (1947 m. gim. ir jau
nesniems) ir mergaitėms (1949 
m. gim. ir jaunesnėms).

1968 m. š. A. Pabaltiečių

M & J TIRE SERVICE CO.
5235 SOUTH HALSTED STREET

&Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
($įįįp Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 

and Welding. Complete mechanical repairs on all makes 
ts&oos&X and mode|s of cars

DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

1 1 1 —————————————- 
GOOD OLD FASHIONED AMATEUR

NIGHT!
EVERY WEDNESDAY
NIGHT at SHERRI’S!

• PRIZES FOR THE BEST ACTS!
• CALL RALPH AT SHERRI'S TO 

SCHEDULE YOUR ACT OR 
FOR FURTHER INFORMATION

‘Serving good food at its best’

ALBERT H. MILLER — Your Host
2501 SO. HALSTED ST. Free Attendant Parking

(Southwest Cgrner Archer and Halsted)
For Reservations Phone 326-1733

Krepšinio, Tinklinio ir Stalo Te
niso Pirmenybės įvyks š. m. ge
gužės 18-19 d., Clevelande, Ohio. 
Vykdo — ŠALFASS-gos Centro 
Valdyba talkininkaujant Cleve
land© LSK žaibui.

Tradicinės metinės vyrų ir 
moterų lengvosios atletikos ir 
vyrų futbolo varžybos tarp š. A. 
lietuvių ir ukrainiečių rinktinių 
’vyks š. m. birželio 22-23 d., To
ronte. Vykdo — ukrainiečiai.

1968 m. š. A. Pabaltiečių Fut
bolo, Plaukymo, šaudymo ir Vy
rų bei Moterų Lengvosios At
letikos Pirmenybės numatomos 
š. m. liepos 27-28 d. Toronte. 
Vykdo — estai, ši data dar nėra 
galutinai nuštdtyta.

Pasaulio Lietuvių Seimo, įvyk
stančio š. m. rugpiūčio 31—rug
sėjo 2 d. New Yorke, proga yra 
numatomos platesnės apimties 
sportinės varžybos. Programa 
bus galutinai išdirbta vėliau, ta
čiau 1968 m. š. A. Lietuvių Fut
bolo ir Lauko Teniso Pirmeny
bės yra planuojamos įvykdyti 
šių varžybų rėmuose.

1968 m. š. A. Lietuvių Vyrų 
ir Moterų Lengvosios Atletikos 
Pirmenybės ir visų klasių Plau
kymo pirmenybės yra numato
mos atlikti pabaltiečių pirmeny
bių rėmuose, atskirų varžybų ne
vykdant.

1968 m. š. A. Pabaltiečių ir 
kartu Lietuvių Prieauglio Klasių 
Lengvosios Atletikos Pirmeny
bės numatomos š. m. rugsėjo 7 
d., Clevelande ar Toronte. Data 
ir vieta dar nėra galutinai nu
statyta.

Dar yrą numatoma vykdyti 
1968 m. š. A. Lietuvių Stalo 
Teniso, Golfo, šaudymo ir šach
matų pirmenybes, šių varžybų 
datos ir vietos dar nėra paaiš 
kėję.

Iki šiol jau yra įvykdyta Sta
lo Teniso “Dešimtuko Turnyras”, 
1967 m. lapkričio 18-19 Chicago-

Aktorius Edward Everett Horton 
švenčia savo 83 gimtadienį, šalia jo 
Suzan Ciemrn, kuri su Horton daly
vauja muzikaliniuose pasirodymuose.

Savings Certihcatef

' •'"-x’K.w

TO SAVERS
Saving for that rainy day can be very profitable at Midland 
Savings. In addition to our generous dividends, we are giv
ing savers a handsome, top quality American-made umbrella. 
Simply open a savings account for $300.00 or more or add 
this amount to your present Midland Savings account, and 
you may have your choice of the many highly styled 
umbrellas we are offering. Sorry, your free gift cannot be 
mailed.

At Midland Savings, our most important assets are you, 
our savers.

Passbook Savings

I (insured)]

j e ir 1968 m. Š. A. Pabaltiečių 
ir Lietuvių Slidinėjimo Pirme
nybės, š. m. vasario 17 d. Horse 
Shoe Valley, Ont.

Tiek lietuvių, tiek ir pabal
tiečių šių metų pirmenybės bus 
vykdomos 50 metų jubiliejaus 
ženkle, nuo Lietuvos ir kitų pa-, 
balti jo tautų nepriklausomybių 
atkūrimo, šalia, to, šiais metais 
sukanka 30 metų nuo Pirmosios 
Lietuvių Tautinės Olimpiados, 
įvykusios 1938 m. Kaune, šia 
proga šių metų varžybos bus 
vykdomos su ypatingu iškilmin
gumu. Tiek lietuvių, tiek ir pa
baltiečių varžybose laimėtojams 
bus duodami specialūs medaliai. 
Klubai ir pavieniai sportininkai 
kviečiami ypatingai aktyviai šių 
metų sportinėje veikloje daly
vauti.

MINTYS APIE SLA 
SEIMUS

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje seimas yra pati aukš
čiausia institucija. Seimo pri
imti nutarimai galioja iki kito 
seimo.

Kaip jau yra įprasta, tie sei
mai vyksta kas antri metai. 
Išrinkta valdyba taip pat du 
metus eina savo pareigas. Jau 
ne kartą 'buvo bandyta retinti 
seimus ir rinkinius, bet keliu 
balsų dauguma buvo paliktas 
dviejų metų terminas.

Du metai greit prabėga. Vėl 
prasideda rinktinai, sukelia
mas bereikalingas triukšmas 
ir erzelis, paskleidžiama be
reikalingų gandų ir šmeižtų, 
sugadinamos organizacijos 
nuotaikos. Rinkiniai ir kelio
nės j seimus labiausiai palie
čia mažąsias kuopas. Jos ne
pajėgia turėti savo atstovybės. 
Suvažiuoja didžiųjų atstovai, 
jie ir organizaciją valdo.

Kad to nebūtų, darykim re
formas. Visi žinome, jog tai 
ne toks lengvas dalykas.

Mūsų organizacija yra tvar
koma pagal priimtus įstaty
mus. Jų reikia laikytis. Jeigu 
mes organizacijos nuostatų ne
silaikysime, tai mes iš viso ne
gyvuosime. Mes turime laiky
tis ir įstatų veikiančių atskiro
se valstijose.

Turime neužmiršti, kad mū
sų SLA yra apdraudos Įstaigų 
priežiūroje. Iki šio meto netu
rėjome jokių keblumų. Turė
jome patikimą valdybą su pir
mininku Povilu P. Dargiu 
priešakyje. Visi nariai jam yra 
lygūs broliai ir seserys. Ban
dykime retinti seimus, bet pri
silaikykime veikiančių įstaty
mų ir konstitucijos.

Aš norėčiau, kad šioje dide
lėje organizacijoje tas broliš
kumas viešpatautų, kol mes 
būsime gyvi. Jeigu vienybės 
nuotaikos ir toliau plėsis, jei
gu vienas kito nešmeišime ir 
nebandysime organizacijai pa
kenkti; jei asmeniškų ambici
jų nestatysime aukščiau orga
nizacijos gerovės, tai mūsų 
SLA dar ilgai gyvuos.

K. P. Deveikis

GUDAI MINĖJO SAVO 
NEPRIKLAUSOMYBĖS

PASKELBIMĄ
Chicago Tribune balandžio 1 

d. laidoje aprašytas Čikagoje gy
venančių gudų bendruomenės 
111.31 suruoštas Gudijos nepri
klausomybės paskelbimo 50 me
tų sukakties minėjimas.

Paminėta, kad iš 2,000 gudų 
gyvenančių Čikagoje, šiame mi
nėjime dalyvavo 250.

Minėjime dalyvavęs kongr. 
Roman C. Pucinski (D., Ilk), ug
ninga ka’ba paminėjo neseniai 
įvykusį pasipriešinimą prieš rau
ti Qnų jų dominavimą Lenkijoje ir 
Čekoslovakijoje. Niek Zyneuski, 
gyv. 4105 Kimball av., gudų jau
nimo organizacijos pirmininkas, 
kartu ir minėjimo pirmininkas, 
pareiškė, kad Čikagos apylinkė
je gyvena 2,000 gudų, o JAV — 
apie 10,000, tai didžiausias jų 
skaičius Sovietų Sąjungos išorė
je.

Dr. Eugene WirbiCki, Federa
linės valdžios mėsos inspekto
rius, pareiškė, kad gudų tauta, 
1918 m. kovo 25 d. paskelbusi ne
priklausomybę nuo subyrėjusios 
caristinės Busi jos, neilgai lais
vai gyvenusi. Dviem metams 
praslinkus, Lenino vadovauja
mos komunistinės valdžios jėgos, 
įsibrovė į Gudijos sostinę Mins
ką, išvaikė demokratinę valdžia 
ir 20 mil. gudų įjungė į Sovietų 
Sąjungą.

Pucinski dar pareiškė, kad 
“laisvės kibirkštis Lenkijoje ir 
Čekoslovakijoje deganti ir gali
ma tikėtis išsiplėtimo komunis
tiniams pasaulyje.

Mes, lietuviai, sveikiname gu
dus šios sukakties proga ir lin
kime Gudijai atgauti nepriklau
somybę. Malonu, kad šį kartą 
gudai nesisavino kas ne jų ir 
džiaugtumės, jei ir ateityje ne
reikštų pretenzijų.

PANAMA - BEAVER, INC.
Chas. J. Leonard, President 

2633 Touhy Ave., Chicago, III. 60645
• Inked Ribbons
• EDP inked Ribbons
• Computer Inked Ribbons
• Carbon Paper
• Uni-Fax Thermal Uriimašters
• Unimasters
• Pana-Fax Thermal Copy Papers
• Duplicating Products
• Carbonettes
• Rapid-Rase Parchment 

Typewriter Paper.
RED TICKET SERVICE

Call Chicago Collect — 312-262-4800

Jeigu nori sužinoti naujau 
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
Naujienas”.

MIDLAND SAVINGS-^.
4040 SOUTH ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632 PHONE: CL 4-4470

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują musę* namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
klientams ir pažįstamiems linki

| BERNINA SEWING MACHINE CO.
1 AND DISTRIBUTING
4214 Archer Avenue, Chicago, Ill. 60632. Telef. 927-0044-45 

Vedėjas Arvydas M. DIKINIS

UNIVERSAL SAVINGS
moka %n už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois. 60608 
Phone HAymarket 1-3070
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POV. DIRKISMartynas Reizgys ir jo direktorija
Šįmet balandžio 2 d. suėjo dvi

dešimt šeši metai, kai Mauthau- 
seno koncentracijos lageryje vo
kiečių nacių režimo žmonės nu
kankino iki mirties buvusį Klai
pėdos krašto direktorijos pirmi
ninką Martyną Reizgį. žuvo vie
nas iš žymiausių Klaipėdos kraš
to lietuvių politikų, kuriam vo
kiškasis nacionalizmas keršijo 
ligi pat mirties.

LIETUVAI 
Oficialiai 

Garantuota
geriausia ir vertingiausia , 

dovana yra
DOVANŲ PAŽYMĖJIMAI, 

kurie yra vertingesni net už 
siuntinius. Jais jūsy giminės ga
li įsigyti viską, ka tik norės per 
SPECIALIAS DOLERIU KRAU-i 
TUVES Vnesposyltorgo ŽYMIAl’ 
NUMAŽINTOMIS KAINOMIS, 
ką jusu giminės galės jums pa

tvirtinti.
JOKIŲ PAPILDOMŲ MOKES-' 
ČIU nei siuntėjui, nei gavėjui.j 
UŽSISAKYKITE DABAR PER’

INTERTRADE I 
EXPRESS CORP |

125 East 2.3rd Street | 
I NEW YOR, N. Y. 10010 
(KLAUSKITE MŪSŲ NEMOKA-' 
MO KATALOGO su visomis in-j 

i formacijomis Podarogifts Ine.’ 
Įgalioto atstovo. <

1 SVARBU. AUTOMOBILIAI
10% NUOLAIDOS. |

Užsisakykite dabar ir sutaupy-j 
įsite daug pinigų. Paskutinė da-’ 

ta: balandžio 25 d. 1968 m. /

Martynas Reizgys buvo kilęs 
iš Biržininkų kaimo, Priekulės 
apylinkės, gimęs 1886 m. gruo
džio 11 d. Baigęs Dovilų pradinę 
mokyklą, mokėsi dailidės amato, 
o vėliau statė namus. 1906-08 m. 
tarnavo vokiečių kariuomenėje. 
Sugrįžęs namo, tobulinosi savo 
specialybėje ir savimoka siekė 
bendrojo lavinimosi. Nuo’ 1912 
m. veikė lietuvių tautiniame są- 
jidyje ir su savo bendraminčiais 
Įsteigė Lankupiuose jaunimo 
draugiją, Įsijungusią Į Santaros 
organizacijų tinklą.

1913 m. Reizgiui, kaip veik
liausiam nariui, Amerikos lietu
viai paskyrė dovaną. Tais pa
čiais metais, Reizgys vedybomis 
Įgijo 54 ha ūkį Jurgių kaime ir 
pavyzdingai ūkininkavo. Prasi
dėjus I Pas. karui, buvo mobili
zuotas Į vokiečių kariuomenę ir 
paskirtas lietuvių ir latvių kal
bų vertėju.

1919 m. Įsijungė Į politinę vei
klą, siekiančią prijungti Mažąją 
Lietuvą prie atsikūrusios Lietu
vos valstybės. Pateko Į tautinę 
tarybą ir atstovavo Klaipėdos 
apskritį. Jis platino tarybos 
spaudą, rinko lėšas komiteto rei
kalams ir verbavo narius. Buvo 
išrinktas i Klaipėdos krašto sei
melį ir žemės ūkio rūmus.

1922 metais santarvininkams 
sprendžiant Klaipėdos krašto li
kimą, Reizgys, kartu su Lietuvos 
diplomatais, vyko Į Paryžių ir 
ten lietuvių organizacijų ir kraš
to gyventojų vardu, įteikė rei
kalavimą Klaipėdos kraštą pri

—------------ --------------------------------------------
Ar kas nors yra jums skolingas pinigų?

Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

jungti prie Lietuvos. Sukilimo 
metu 1923 m., buvo pakviestas 
Į E. Sipionaičio sukilėlių direk
torija. Vėliau buvo direktorijos 
nariu; 1925-26 m. E. Borcherto 
direktorijoje, 1927-30 m. — Kad- 
gino, 1932 m. — E., Simonaičio 
ir du kartus jos pirmininku.

Paskutiniais gubernatoriaus 
Gylio valdymo mėnesiais Klaipė
dos krašte pradėjo įsigalėti na
cionalsocialistų sąjūdis, dr. Neu- 
mano ir Sasso vadovaujamas. 
Atvykus gubernatoriumi Nava
kui, direktorijos pirmininkas dr. 
Schreiberis Įrodinėjo, kad nacių 
partijos drganizavimas vykstąs 
autonomijos rėmuose ir esąs ne
pavojingas. Seimelis direktori
jos pirmininką ir jos narius rė
mė ir direktorijai pareiškė pa
sitikėjimą. Tuo būdu 1934 m. 
gegužės 5 d. buvo krašto seime
lio ordinarinė sesija uždaryta. 
Gubernatorius pąreiškė pirmi
ninkui dr. Schreiberiui, kad di
rektorija nebeturi jo pasitikėji
mo, todėl paleidžiama. Guberna
torius, ieškodamas tinkamo žmo
gaus dr. Schreiberiui pakeisti, 
sustojo ties Martyno Reizgio 
kandidatūra ir gegužės 5 d. pa
skyrė jį direktorijos pirmininku.

Reizgio direktorijos pagelba 
Lietuvos vyriausybės buvo iš
leistas Tautai ir valstybei sau
goti įstatymas. Juo remiantis 
buvo perduoti teismui nacional
socialistų vadai dr. Neumanas ir 
Sassas su padėjėjais ir pasižy
mėjusius priešvalstybine veikla 
naciais.

Iš surasto susirašinėjimo ir 
programų paaiškėjo jų siekimas: 
Įgyvendinti Klaipdos krašte na
cionalsocialistinę santvarką, ko
kia buvo Vokietijoje. Jau buvo 
organizuojami S A ir SS daliniai.

Po šio įvykio, Reizgio direk
torija ėmėsi reformuoti adminis
tracinį aparatą. Pirmiausia bu
vo atleisti arba suspenduoti 
Schreiberio ir kitų ankstyvesnių 
direktorijų paskirti apskričių 
viršininkai, viršaičiai ir kaimų 
seniūnai, bet tik tie, kurie buvo

LINKSMU VELYKŲ ŠVENČIŲ MŪSŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO 
NARIAMS, BENDRADARBIAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS LINKI

VALDYBA IR DIREKTORIAI

JOHN PAKEL, Prezidentas

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. WESTERN AVENUE CHICAGO, ILL. 60636
GRovehill 6-7575
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įsirašę Į nacių partiją, arba da
lyvavo priešvalstybinėje veiklo
je.

Schreiberio direktorijos nu
skriaustas, buvęs direktorijos 
pirmininkas Jonas Tolišius bu
vo paskirtas Klaipėdos apskr. 
viršininku. Autonominės polici
jos valdyba buvo reformuota, 
nusikaltę viršininkai ir polici
ninkai buvo atleisti, policijos va
dovybė perduota policijos refe
rentui Jonui Toleikiui. Atleistas 
buvo ir Klaipėdos krašto drau
dimo įstaigos viršininkas Ma
čys; jo vieton komisariškai pa
skirtas banko tarnautojas Plo- 
naitis. Autonominiai teismai 
taip pat buvo pertvarkyti — at
leisti net keli teisėjai savo dar
bais ir elgesiu rodę priešvalsty
binę veiklą. Ir vyriausias miesto 
burmistras dr. Brindlinger bu
vo atleistas, nies tai buvo nuo
latinis magistrato priešinimosi 
skatintojas. Į jo vietą paskir
tas buv. direkt. pirm. Edmun
das Simonaitis. Iš krašto moky
klų atleido arba suspendavo ne
patikimus mokytojus ir į jų vie
tas paskyrė lojalius, dažniausia 
jaunesnio amžiaus, mokytojus. 
Įsakė visoms autonominėms įs
taigoms vartoti abi kalbas, lietu
vių ir vokiečių.

Visi Reizgio direktorijos griež
tieji patvarkymai buvo staigme
na — Į opoziciją žaibu trenkė. 
Buvo spėliojama, kad užsienis, 
ypač Tautų Sąjunga, į pertvar
kymus greitai reaguos, tačiau il
gokai buvo tyla. Nacionalsocia
listinis sąjūdis laikinai buvo 
parblokštas.

Trečiojo Reicho valdžios ir 
partijos įstaigose, įprastu vokiš
ku kruopštumu ir tikslingumu, 
buvo ruošiamas naujas pasiprie
šinimas ir net ofenzyva.

Ilgai netrukus Didžiosios Bri
tanijos, Prancūzijos, Italijos ir 
Japonijos pasiuntiniai darė pa
kartotinus demaršus dėl Reizgio 
direktorijos daromų reformų, 
kurios, jų manymu, nesiderino 
su Klaipėdos statuto raidės dva
sia. Vokietijos gener. konsulas 
Klaipėdoje tyliai, bet nuosekliai 
organizavo naują pasipriešinimą,.

Pagaliau Reizgio direktorija, 
be turimų politinių sunkumų, at
sidūrė ir dideliame finansiniame 
nepritekliuje, žadėta įstatymi-. 
nė parama, direktorijai nebuvo 
duota, todėl negalima buvo pa
krikusius reikalus sutvarkyti. 
Ištuštėjus direktorijos kasai ir 
kartu signatarams spaudžiant, 
gubernatorius Navakas pareiškė 
Reizgiui, kad jo direktoriją tu
rįs paleisti.

Reizgys 1934 m. gruodžio 1 d. 
įteikė gubernatoriui atsistaty
dinimą. Taip pat pasitraukė vi
siškai iš politikos ir apsigyveno 
savo pavyzdingai sutvarkytame 
ūkyje. Daug metų jo pavardė 
buvo linksniuojama Gebelso 
spaudoje. Jis buvo tapęs tikra 
pabaisa nacionalsocializmui. Kai 
Vokietijos nacių jėgos atplėšė 
Klaipėdos kraštą nuo Lietuvos, 
Reizgiui savo ūkyje jau nebu
vo vietos — jis pasitraukė į 
Didž. Lietuvą. Kai Lietuvą oku
pavo Sov. Rusijos raudonoji ar
miją, Reizgys nematė kitos iš
eities. kaip grįžti į savo ūkį. Jis 
galvojo, jog naciai nebus jam 
tokie žiaurūs, kokie esą rusai. 
Bet kai grįžo, tai nė savaitės ges
tapas neleido jam ramiai pagy
venti: suėmė, pirmiausia laikė 
Karaliaučiaus kalėjime, o pas
kui perkėlė į Orenburgo kon
centracijos stovyklą. Jį tiek ten 
iškankino, kad pažįstami jį pa
žino tik iš balso, bet ne iš kūno.

Iš čia Reizgys buvo persiųs
tas į Mauthauseno akmens skal
dyklas, kame kaliniai po trumpo 
laiko mirdavo.

Prieš išvežant į akmens skal
dyklą, Reizgiui buvo pasakyta, 
jog jis paleidžiamas į laisvę. 
Reizgys apsidžiaugė, bet tai bu
vo apgaulė. Reizgys, supratęs 
tą šėtonišką klastą, apleisdamas 
celę, ant lapelio popierio parašė: 
“Nejaugi nebėra amžinos teisy
bės, kad mus pasaulyje taip kan
kina? Kągi mes taip blogą pa
darėm, gindami savo tautos tei
ses?”

Tretysis Reichas su visais sa
vo žiaurumais subyrėjo ir jo dar
bai prisimenami su pasišlykštėji

mu, bei Martynas Reizgys ilgai 
bus prisimenamas Mažosios Lie
tuvos istorijoje, kaip daug nusi
pelnęs savo kraštui ir tautai 
kankinys.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

SKAITYKITE NAUJIENAS

Chicago Savings 
Velykų Kiškelis 
Jums atnešė:

41*

^VZSAFETY OFX'xX 
^7 your savings \ž>

INSURED
UP TO Zį 

gX $15,000.

Certifikatą sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5'^%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, no
riai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti geresnių gyve
nimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į 
Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš $92.000,000.00 
turto Įstaigą.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
• INSURED FAMILY SAVINGS
• COLLEGE BONUS SAVINGS
• CHRISTMAS CLUB SAVINGS
• VACATION CLUB SAVINGS
• HOME MORTGAGE LOANS
• HOME IMPROVEMENT LOANS

• ALL TYPES OF INSURANCE
• SELL AND REDEEM U. S. BONDS
• SAFETY DEPOSIT BOXES
• FREE COMMUNITY ROOMS 

FOR YOUR ORGANIZATION 
MEETINGS. (FREE COFFEE)

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 

6245 So. WESTERN AVE. 
GR 6-7575
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Pakeitė savo nuomonę
Jei kas mano, jog nuomonės pakeitimas yra tik mo

terų privilegija, tai labai klysta. Tąja privilegija, kaip 
atrodo, nė kiek nemažiau naudojasi ir vyrai. Ir tai tokie 
vyrai, kurie užima labai aukštus postus ir yra pasinešę 
užimti dar aukštesnius. Pavyzdžiui, imkime, kad ir New 
Yorko gubernatorių Nelson Rockefellerį, kuris savo 
nuomonę maino beveik taip dažnai, kaip panelė piršti
naites.

Ir tai nėra koks perdėjimas: palyginti per trumpą 
laiką jis jau kelis kartus savo nuomonę pakeitė ryšium su 
kandidatavimu prezidento postui. Ilgoką laiką jis lyg to
ji bobutė dvejopai kalbėjo. Vadinasi, kalbėjo taip, jog 
buvo galima suprasti ir vienaip ir kitaip. Tai reiškia, 
jog nebuvo įmanoma iš jo kalbos padaryti tikrą išvadą: 
kandidatuos jis, ar ne?

Po to prasidėjo tikras “kandidatavimo - nekandida- 
tavimo” žaidimas: štai jis kandidatuoja, štai nekandi
datuoja.

Prieš Wisconsino pirminius balsavimus Rockefeller, 
net su savo rėmėjais nepasitaręs, galutinai pranešė, jog 
jis nekandidatuos, nors kartkartėmis ir pasisakys svar
biais ir opiais kraštą liečiančiais klausimais.

Atrodė, kad tiltai jau sudeginti ir Rockefelleriui kelio 
atgal (atseit, vėl siekti kandidatūros) nebėra.

Bet kur tau! Nors ir sakoma, kad žodis yra ne pauk
štis, — kai jis išskrenda, tai nebeįmanoma pagauti, ta
čiau tai tik tokia kalba. Tikrumoje “išskridęs” žodis 
lengviau pagaunamas, negu paukštis, jeigu tik nesiskai
toma — kaip čia pasakyti — su ta atgyvenusia seniena, 
kad reikia duoto žodžio laikytis.

Taigi, Rockefeller ir vėl pakeitė savo nuomonę, at
sižadėdamas nuo savo “galutinio žodžio”, kad nekandi
datuos.

Kas atsitiko? Kodėl jis tai padarė?
Viena, savo nuomonę pakeisti yra ne tik moterų, 

bet ir vyrų (o juo labiau politikierių) privilegija, o 
antra — atsirado ir gera proga tai padalyti. Dr. Martin 
Luther Kingo nužudymas sukrėtė visą kraštą ir viso 
krašto politiką. Staiga pasikeitė padėtis ir iškilo nauji 
klausimai, susiję su rasinėmis riaušėmis ir rasių santy
kiais.

Tiems klausimams spręsti, nėra mažiausios abejo
nės, Rockefelleris yra nepalyginti labiau kvalifikuotas, 
negu rasių santykių srityje beveik jokio patyrimo netu
rįs Nixonas.

trims mėnesiams_________$4.00
vienam mėnesiui $1.50
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Pinigus reikia siųsti pašto Mone^ 
Orderiu kartu sv užsakymu.

SAVICKAS SMERKIA RIAUŠININKUS
Praeitą savaitę Chicaga, 

•Washingtonas, Pittsburghas, 
Baltimore, New Yorkas ir kiti 
miestai išgyveno bjaurias ne
rimo, baimės ir pasipiktinimo 
valandas.

Federalinis teisinas buvo 
uždraudęs Dr. Martin Luther 
King Jr. vykti į Memphis, Tenn., 
antrą karta ruošti ten dar vie
ną demonstraciją. Pirmos de
monstracijos metu buvo sukel
ti gaisrai ir nuosavybei pada
ryti dideli nuostoliai. Dr. King 
pareiškė, kad jis nekreips jo
kio dėmesio i teismo įsakymą 
ir antrą demonstraciją suruoš. 
Jis nuvyko į Memphis, bet mo
telio balkone, kuriame jis bu
vo apsistojęs, buvo pašautas, 

Tad ir manoma, kad griežtai pasikeitusi krašto pa
dėtis privertė Rockefellerį dar kartą savo nuomonę pa
keisti ir “persiimti” su Nixonu dėl kandidatūros.

Tokiais ar kitokiais motyvais jis vadovavosi pakeis
damas savo nuomonę, tenka pasakyti, jog jo kandida
tavimas yra sveikintinas: būtų nei šis nei tas, jei res
publikonai teturėtų tik vieną asmenį, siekiantį kandida
tūros.

Reikia manyti, kad šį kartą Rockefellerio apsispren
dimas kandidatuoti yra tikrai galutinis ir nepasikeis.

Keisti farmerių protestai
Protestai yra išreiškiami visokiais būdais ir viso

kiomis priemonėmis: žygiavimu, šūkavimu, visokiais 
plakatais, platinimu atsišaukimų, gulėjimu bei sėdėjimu 
prie valdinių įstaigų ir t. t. Tačiau savo originalumu far- 
merių protestai tikrai pasižymi.

Prieš porą metų pieno ukiu besiverčią farmeriai pa
skelbė savotišką protestą pieninėms. Tai buvo protestas 
ir kartu streikas: streikavo nepristatydami pieno pie
ninėms ir reiškė protestą tą pieną sunaikindami, išpil
dami jį miestelių gatvėse.

Tūkstančiai ir tūkstančiai galionų pieno buvo sunai
kinti dėl to, kad negalėjo susitarti su pieninėmis dėl 
kainų.

Panašus dalykas dabar kartojasi St. Charles (III.) 
apylinkėje esnačioje farm oje, j kurią Nacionalinės far
merių organizacijos nariai suvežė savo kiaules ir ver
šius ir juos paskerdę — nušovę, suvertė j duobę ir užkasė.

Pranešama, kad buvo paskersta (nušauta) 1,500 
kiaulių ir 50 veršių.

Kodėl? Kokiais sumetimais tos skerdynės buvo 
įvykdytos?

Farmerių organizacijos vadovybė sako, jog tai buvo 
farmerių protestas prieš skerdyklas, kurios moka labai 
žemas kainas už gyvulius.

Depresijos laikais agrikultūros sekretoriaus parei
gas einąs Henry Wallace panašų būdą panaudojo farme
rių produktų kainoms padidinti. Jis irgi įsakė* kiaules 
skersti, kasti jas j žemę, o kitus žemės ūkio produktus 
deginti. Girdi, kai bus mažiau kiaulių bei kitų produk
tų, tai turės pakilti kainos.

Atrodo, kad farmeriai neužmiršo to Wallace panau
doto būdo žemės ūkio produktų kainoms kelti.

Tas būdas buvo keistas ir nelabai išmintingas anais 
laikais, negalima jo laikyti išmintingu ir dabar.

o vėliau nuo žaizdų mirė vie
tos ligoninėje. Tuojau po Dr. 
Kingo mirties prasidėjo riau
šės New Yorke, Washingtone, 
Chicago j e ir kitur.

Jūsų korespondentas paklau
sė Frank Savicką, Illinois sei
mo atstovą iš lietuvių tirštai 
apgyvento 27 rinkiminio dis- 
trikto, kaip jam atrodo turto 
naikinimas ir didmiesčiuose 
sukelta suirutė.

Kaip Illinois valstijos sei
mo atstovas, aš jokiu būdu 
negaliu pateisinti tokio berei
kalingo kitų žmonių turto nai
kinimo ir negaliu atleisti tei
sėtai rinktų autoritetų nieki
nimo, — pareiškė Frank Sa
vickas.

FRANK SAVICKAS

— Įstatymai turi būti ger
biami ir tvarka turi būti atsta
tyta pagal mūsų pačių įstaty
mų leidimo įstaigos ir teismų 
nustatytą tvarką.

— Niekas neturi teisės, ne
žiūrint koki teisingi jo reika
lavimai jam gali atrodyti, 
sauvaliauti ir atimti kitų žmo
nių gyvybę ir naikinti turtą, — 
baigė savo pareiškimą Illinois 
seimo atstovas Frank Savic
kas.

Frank Savickas gerai atliko 
savo pareigas Illinois seime. 
Jis laikėsi rinkėjams duotų 
pasižadėjimų ir nebalsavo nei 
už vieną įstatymo projektą, 
kuris būtų kenksmingas 27 rin
kiminio distrikto gyventojų 
daugumai.

Frank Savickas kandida
tuoja sekančiam terminui Illi
nois Seimo nario pareigoms. 
Pirminiuose rinkimuose jo 
vardas bus įrašytas. Svarbu, 
kad lietuviai dalyvautų pirmi
niuose rinkimuose. Jeigu Sa
vickas negaus reikalingo balsų 
skaičiaus, tai jo vieta gali ati
tekti kitataučiui. Lietuviai tu
rėtų šiuo reikalu dabar susirū
pinti, kaimynus įtraukti ir 
padėti Savickui laimėti pirmi
nius rinkimus.
Marquette Parko Gyventojas

“Malonumo” jau nenori
Vien tik apie pusė sudegin

tų per riaušes Chicagos par
duotuvių ir įmonių savininkų 
sutiko savo komercinę veiklą 
atgaivinti. Kiti pareiškė, jog 
jiems to “malonumo” jau pa

kako ir nesiruošia grįžti į biz
nį pavojinguose rajonuose. Kai 
kurie verslininkai ir pirkliai 
nori turėti bendrininkais neg
rus.

Tarp kitko, gaisrų buvo su
naikintos 25 vaistinės. Negrų 
atstovai sako, jog tai būtų tik
ra tragedija, jei baltieji far
maceutai nesugrįžtų į. darbą 
negrų apgyventose ir nukentė
jusiose vietovėse.

BEIRUTAS__ Sirijos valdžia
uždraudė savo teritorijoje veik
ti vienai arabų Palestinos vaduo
tojų grupei, nes ji remiasi nacio
nalistais arabais. Socialistinė 
Sirijos valdžia bijosi, kad ta gru
pė neįsigytų krašte per daug rė
mėjų.

LINKSMU VELYKŲ ŠVENČIU 
klientams ir draugams linki

EMILIJA IR ENRIKAS MOCKAI
UŽEIGOS" SAVININKAI

2501 West 46th St, Chicago, 111.
Telef. VI 7-9349

JAKARTA. Indonezijoje 
vanduo apsėmė Lamongan rajo
ną Rytinės Javos saloje. Karo 
laivai išveža gyventojus į kitas 
salas. Nemažai sunaikinta nuo
savybių, žuvusių skaičius siekia 
kelis šimtus.

SIŲSKITE PINIGUS
I LIETUVĄ
PINIGAI SIUSTI PER

GR AMERCY
ĮTEIKIAMI GAVĖJUI kaip 
PINIGAI PER BANK FOR FO-

REIGN TRADE.
Pristatoma per 2 savaites.

Jokių atskaitymų.
JŪSŲ PINIGU GAVĖJAS 

GALI TUOS PINIGUS
NAUDOTI PAGAL SAVO 

NORĄ.
JŪS ESATE SAUGŪS TIK SU 
FIRMA TURINČIA LEIDIMĄ; 
JOKIU TARPININKU. JOKIŲ 
PASLĖPTŲ RINKLIAVŲ. PER 
20 METU VEIKLA BIZNY- 
JE GARANTUOJA JUMS PA-

TENKINTĄ PATARNAVIMĄ.
Visos perlaidos pilnai garan

tuotos ir apdraustos
Turi Bankų Depi. leidimą tr 

apdraudą
Apsidraudę $20.000.00.

* Oficialios USSR kvitus pasira
šytos gavėjo.

Kursas:
j 9 rubliai už $10.00
; Iki $30.00 — $2.75

Virš $30.00 — 10%
GRAMERCY SHIPPING, INC. 
744 Broad St., Newark, N. J.

SPECIALŪS ŠVENTĖMS IR 
PAVASARIUI PASIŪLYMAI

Kainos AUTOMOBILIAMS atpi
gintos 10% šventėms.

' Užsakymai turi būti gauti ne 
vėliau Balandžio 26, 1968.

Pasinaudokite šituo pasiūlymu.

siųskite u. s. dolerių do
vanoms PAŽYMĖJIMĄ pasi
rinkimui NAUJOSE SPECIA

LIOSE KRAUTUVĖSE.
Jokio mokesčio už šį patarna

vimą.
r Prašykite mūsų nemokamų ka- 
, talogų reikmenims, audeklams 

ir maistui.

GRAMERCY
(Įsteigta 1945)

118 E. 28 St. New York,N.Y.

^=.
JONAS MAŽIUKAS

KELIAS Į TREMTĮ
39

Atvykus į šią stovyklą, pirmiausia rei
kėjo praeiti registraciją, pasiimti lovoms 
paklotus ir kambario numerį. Tą atlikus, 
ėjome pietų. Maistas žymiai geresnis ne
gu buvo Augsburgo stovykloje. Švara, 
tvarka taip pat geresnė.

Stovyklos kieme besižvalgant, priė
jo prie manęs žydas* pasisveikino ir pa
klausė, ar aš jo nepažįstu. Atsakiau, kad 
ne — neprisimenu. Tada jis pasakė:

— Esu iš Alytaus (pasakė ir pavardę, 
bet ją užmiršau), turėjau autobusus, ku

rie kursavo tarp Alytaus ir Kauno, rusai 
viską atėmė.

— Tai kaip iš vokiečių išsigelbėjai? — 
paklausiau.

— Pavyko išsislapstyti.
— Tai gal čia yra ir daugiau pažįsta

mų, kuriuos pavyko išgelbėti? — pami
nėjau pavardes.

— Greičiausia jie liko Lietuvoje.
— Kodėl pats nelikai? Juk bolševikai 

žydams palankūs ir net gerbia.
— Oi, ne tai]>. Jeigu tave vokiečiai 

sušaudė arba buvai rusų partizanas, tai 
tave gerbia, bet jei tu išlikai gyvas slaps- 

zr tydamasis, tai jie netiki, sako, kad buvai 
vokiečių šnipas. Taip ir nėr ten gyvenimo 

įf — tave persekioja, baudžia, tremia į Si- 
‘ bira.

Rugsėjo 29 d. su žmonių grupe buvau 
paskirtas įvairiems stovyklos darbams at
likti. Davė stovyklos pilną adresą: Bremen, 
Scbwartzer Weg, IRO Camp Tirpitz, Block 
E. Zim. 8.

Penktadienį (IX. 30.) po pietų šaukė 
pas vadinamą konsulą apklausinėjimui. 
Buvo uniformuotas USA karys ar kas ki
tas ir moteris, abu žydai. Reikėjo atsaky
ti į klausimus nuo pat gimimo dienos iki 
paskutinio momento. Pasakė OK — ir 
viskas.

Spalio 1 d. buvo iškabintas ant skelbi
mų lentos spalio 3 d. išplaukiančių laivu 
General Taylor į Jungtines Amerikos Val
stybes sąrašas. Radau ir savo pavardę: 
eilės Nr. 989, NSWC Nr. 67289, emigraci
jos Nr. 852516.

Vakare tarp 17 ir 21 vai. į sunkveži
mius krovėme ir vežėme į vagonus bagažą 
pervežimui į laivą. Sunkiausios ir di
džiausios dėžės buvo žydų. Buvo tokių 
dėžių, kaip spintos, ir 5 stambūs tvirti 
vyrai vos galėjo pakelti. Keikė žmonės, 
kad prie šio darbo nėra nė vieno žydo.

Sekrhadienį (X. 2.) pasukome laikro
džius vieną valandą atgal, vadinas, žie
mos metui. Tarp 9-10 vai. reikėjo eiti 
pas gydytoją sveikatos tikrinti. Po pietų 
su tsn. pik. Sereika nuvykome į Grohną 
pasižiūrėti. Į stovyklą neįėjome. Apie 
stovyklą buvo daug krautuvių, valgyklų 
ir vis žydų. Vienoje valgykloje mudu pa
valgėme vakarienę ir apie 21 vai. grįžome 
į savo stovyklą.

LAIVE GERAS MAISTAS
Pirmadienį (X. 3.) buvome pažadinti 

labai anksti, nes reikėjo atiduoti stovyklai 
gautus daiktus ir dar sykį praeiti gydyto
jų tikrinimą. Auštant buvo atsiskaityta ir 
papusryčiauta. 8 vai. 30 min. pėsti ėjome 
prie traukinio. Kai tik sulipome, trauki
nys pajudėjo ir atvežęs mus į Bremen- 
Burg stotį sustojo. Čia prie mūsų trauki
nio prikabino iš Grohn atvežtus vagonus 
ir išvažiavome. Po 11 vai. jau buvome 
Breinenhaveno uoste. Prieš akis ties jūros 
krantu stovėjo laivas, ant kurio buvo už
rašyta: “U. S. Army Transport General 
Harry Taylor.”

Apie 13 vai vyko persikėlimas į laivą. 
Dauguma buvo išalkę, nes neturėjome 
maisto. Tik apie 17 vai. laive pradėjo da
linti vakarienę. Maistas buvo puikus. Man 
paskirta laive vieta: 4 įėjimas, F kabina, 
lova 3 C.

Laivas didelis, geležinis, telpa 130 
įgulos ir 1300 keleivių. Turėjome išplauk
ti 16 valandą, bet buvo žydų šventė “bai
sioji naktis”, todėl dėl 120 žydų turėjome 
laukti, kol šventė baigsis. Iš uosto išplau
kėme 22 vai. 55 min.

Antradienį (X. 4.) pabudęs pajutau, 
kad supasi laivas. Po 5 vai. atsikėlęs nuė
jau į prausyklą nusiskusti ir nusiprausti. 
Jau daug žmonių “į Rygą važiavo”, net 
man pikta darėsi.

Pusryčius valgiau po 6 valandos. Tik 
keli žmonės buvo. Pusryčiai geri, bet su

valgiau tik apelsiną ir du kiaušinius, nes 
daugiau valgyti bijojau, kad nepasidary
tų pikta ir neatsitiktų taip, kaip prieš ma
ne valgiusiam paaugliui berniukui. Jis la
bai skaniai viską valgė, bet kai tik pakilo 
nuo stalo, taip visą pusryčių tūrį ir palei
do sau ant krūtinės.

Ant denio pilna ligonių, dejavo, unkš
tė, o aplinkui tik vandenys bangavo, lai
vas suposi.

Po pietų visų nuotaika pagerėjo, nes 
jūra pasidarė ramesnė, mažiau supo, o į 
pavakarį — visai ramiai laivas plaukė. 
Apie 17 vai. davė vakarienę. Per garsia
kalbius pranešė, kad reikia pasukti laik
rodžius vieną valandą atgal.

Sutemus vakaruose pamatėme švais
tant šviesas. Spėjome, jog gali būti Angli
jos krantas. Ir tikrai prieš 21 vai. artėjo
me prie Anglijos kranto. Netoli kranto jū
roje laivas sustojo ir buvo pranešta, kad 
čia esąs Dover miesto uostas. Matėsi sta
tūs krantai, kalneliai. Iš kitos pusės matė
si Prancūzijos miesto šviesos. Spėliojo
me, jog ten gali būti Calais miestas.

Dover — pietų Anglijos miestas ir uos
tas Kento grafijoje, prie Pas-de-Calais 
sąsiaurio, tik 28 km. nuo Prancūzijos 
kranto, per 35,4)00 gyventojų, nua vidur
amžių paverstas tvirtove.

Calais — šiaurės Pracūzijos pajūrio 
miestas ir uostas, per 70,000 gyv., labai 
nukentėjęs II Pas. karo metu, audinių ir 
mezginių Pracūzijos pramonės centras.

Prie mūsų laivo priplaukė anglų laive- i

lis, apsikeitė pašto siunta ir vėl pajudėjo- 
įme. Igai dar matėsi Anglijos krantai, bet 
bežiūrint į juos, daug keleivių pavargo ir 
ėjo gulti.

Trečiadienį (X. 5.) diena buvo miglo
ta, aplinkui nieko nesimatė, tik vanduo, 
tačiau dar galima buvo justi, jog krantas 
netoli, nes dar skraidė žuvėdros, pasiro
dė vienas, kitas mažas laivas. Didelį do
mėjimąsi sukėlė žuvys. Nemažos — gero 
paršo dydžio, kurių nugaros rusvai tam
siai pilkos, papilvės nuo pusės šonų gels
vai baltos, snukiai laibi, ilgi. Sukinėda
mos apie laivą, labai aukštai iššokdavo iš 
vandens.

Ryte su kitais keturiais asmenimis bu
vau paskirtas nuolatiniam darbui laive: 
prausyklą ir išvietę valyti. Iš karto nejau
ku darėsi, bet kai įrankiai buvo geri, 
šlykštumų nesimatė, nebent kartais pasi
taikydavo rasti žmogaus pirštais išmato
mis siena ištepliota. Mums viršininku pa
skirtas — kas gi? latvis “angliškai kal
bąs” — mokąs pasakyti “okei, šarrap, 
vork, tzenkiu, dacol”. Darbas — viena 
valanda tik iš ryto.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
D i e n rasti

“NAUJIEM V S”
Jos visad rašo
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Kazį Navasaitj amžinybėn palydint
Jo mirtis nebuvo netikėta, nes 

agonija prasidėjo prieš pusmetį. 
Sveikas ir tvirtas aplankęs Mon- 
trealio Expo 67, su šeima už
sukęs į lietuviškąjį Wasagos ku
rortą, 1967 metų rugsėjo 17 
dieną ten buvo ištiktas kraujo 
išsiliejimo į smegenis bei jį se
kusio paraližiaus, vilties pasveik
ti jau nebeturėjo. Kurį laiką iš
gulėjęs Collingwood, Ont., ligo
ninėje, vėliau buvo parvežtas į 
Detroitą, kad šeima galėtų leng
viau juo rūpintis. Kazys Nava- 
saitis mirė 1968 metų kovo 31- 
ją, truputį po vidudienio.

Su velioniu šių eilučių auto
riui teko susipažinti prieš 15 ar 
daugiau metų. Ta pažintis užsi
mezgė Detroito Lietuvių Organi
zacijų Centre. Negaliu pasakyti, 
kurią organizaciją jis atstova
vo (nes priklausė, kaip vėliau 
matysime, ne vienai), bet neat

8 PAGRINDAI, KODĖL PODAROGIFTS, INC. 
PRITRAUKIA TŪKSTANČIUS MŪSŲ KLIJENTŲ, 

KURIE SIUNČIA

DOVANAS Į LIETUVĄ IR USSR
1. Jiems nereikia gaišti laiko, superkant ir nešant siunti

nius į persiuntimo įstaigas.
2. Jie neturi spėlioti dydžių ar spalvų.
3. Jie sutaupo visus muitus, įpakavimo ir persiuntimo mo

kesčius.
4. Jie pasirenka ypatingą dovaną: automobilį, motociklą, 

televizijos priimtuvą, radijo aparatą, šaldytuvą arba
5. Jie įsigyja PREKIŲ PIRKIMO ORDERĮ, su kuriuo jų 

giminės jiems patinkamas prekes gali įsigyti Vniešpo- 
syltorg’o

DOLERIŲ KRAUTUVĖSE
6. Jų giminės gali įsigyti maisto produktų, audeklų, dra

bužių ir avalynės tinkančius jų skoniui ir pritaikintus.
7. Jie taupo laiką, nes tuo atveju nėra gabenimo per 

Atlantą.
8; Jie sutaupo pinigų, nes DOLERIŲ KRAUTUVĖSE pre

kės yra labai žemomis kainomis.
APLANKYKITE MŪSŲ PARODINĘ SALĘ NEW YORKE 

Siųskite savo užsakymus ar klausimus į

PODAROGIFTS, Ine. 
(VIENINTELIS DOVANŲ ATSTOVAS JAV-se) 
220 Park Avenue South (kampas 18-tos g-vės) 

New York, N. Y. 10003
Tel.: 212 - 228-9547

arba į prie jo prisijungusias firmas;

GLOBE PARCEL SERVICE, INC. 
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

Tel.: 215 — WA 5-3455 

arba į bet kurį jų skyrių

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45 St., New York, N. Y. 10036 

Tel.: 212 — CI 5-7905 

arba į bet kurį jų skyrių

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
1776 Broadway, New York, N. Y. 10019 

Tel.: 212 — 581-6590 — 581-7729 
arba į bet kurį jų skyrių—

0T A SUSIVIENIJIMAS 
I . A LIETUVIŲ 

■>- AMERIKOJE
SLA — jau 80 metų tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau 

giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus 
tiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy
bės apdraudę ir ligoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSIVIE
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gaii 
gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10,000.00.

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudę - Endowment In
surance, kad jaunuolis gautu pinigus aukštojo mokslo studi
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdrauda: 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALE APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na
riams. Už $1,000.001 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
į metus.

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės į kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

simenu, kad bent viename Dloco 
posėdyje jis nebūtų dalyvavęs. 
Ne iš tokių, kurie šypsosi, san
tūrus ir flegmatikas, ilgai ir ra
miai priešingų partijų žmonių 
ginčų prisiklausęs, imdavo žodį 
ir prabildavo dažnai labai svar
biu momentu. Negirdėjau jo 
viešai svaidantis ir pigiais pa
triotiniais šūkiais, bet vieną kar
tą jis mane gerokai išprausė. 
Naujienose entuziastiškai buvau 
aprašęs vienas mišrias vestuves. 
K. Navasaitis gatvėje man maž
daug šitaip išdrožė: “Nusirašei, 
visiškai nusirašei; juk tai di
džiausia tragedija, o tu pristatai 
kaip laimę...” Ėmiau teisintis, 
kad vedybos tai ne mirtis ir kad 
nežinome, ką mūsų vaikai ves, 
už ko tekės. “Taip, nežinome. 
Bet apie tokią nelaimę nereikia 
nė žodžio”. Ir kalba buvo baigta. 
Nesakau, kad su velionio bekom-

promisiųiu nusistatymu būčiau 
sutikęs, bet jo žodžių neužmir
šau ir per dešimtį metų, žinau, 
kad jie buvo pasakyti nuošir
džiai ir kad betkokiam tolesniam 
ginčui nebebuvo vietos. Tas man 
išreikštas pasipiktinimas kaip 
tik charakterizuoja velionio pa
triotizmą.

Trumpa Kazio Navasaičio bio
grafija, remiantis LE 20 tomu, 
yra sekanti.

Gimė 1899 m. kovo 7 d. šara- 
Būdoje, Šilavoto valsčiuje, Ma
rijampolės apskrity. Nuo 1910 
iki 1914 metų mokėsi Marijam
polės gimnazijoje, o nuo 1916 iki 
1918 metų mokytojavo Atesny- 
kėlių ir Šunskų pradžios mo
kyklose. 1919 metais grįžęs į 
g-ją (Marijampolės realinę), 
1921 m. ją baigė ir įstojo į Dot
nuvos žemės ūkio technikumą, 
miškų skyrių. Technikumą bai
gė 1923 m. ir pradėjo dirbti 
Miškų departamente. Ten dirb
damas 1923-28 metais Lietuvos 
universitete studijavo ekonomi
ją ir, parašęs diplominį darbą 
iš finansų mokslo, įgijo diplo
muoto ekonomisto teises. Su miš
kininko ir ekonomisto diplomais 
Kazio Navasaičio mokslinimasis 
nesibaigė. Dabar, nuo 1929 iki 
1931 metų, jis jau tęsė teisių 
studijas ir, parašęs diplominį 
darbą (“Nusižengimai prieš sve
timą turtą”), gavo teisininko 
diplomą.

Be jau minėto pradžios mo
kykloj mokytojavimo, vėliau K. 
Navasaitis 1927-29 metais yra 
buvęs Kėdainių Aukštesniosios 
Kultūrtechnikos m-los mokyto
ju, kartu eidamas ir Kėdainių 
apskritie^ miškų urėdo pareigas. 
Pradėjęs dirbti teisės srity, 1930 
-33 m. buvo Kauno apygardos 
teismo kandidatu, 1933-41 m. — 
Kauno apylinkės teismo ir Kau
no įpotekos teisėju, o nuo 1942’ 
m. iki pasitraukimo iš Lietuvos 
1944 m. — Kauno apygardos 
teismo teisėju.

Visuomeninėje veikloje K. Na
vasaičio dalyvauta nuo paaug
lio metų. Gimnazijoj, Marijam
polėje priklausė moksleiviams 
ateitininkams, o pirmojo pas. ka
ro metu dalyvavo ir sodžiaus jau
nimo antivokiškoje veikloje. Re
alinėje g-joje 1919-21 m. jis bu
vo moksleivių aušrininkų narys. 
Studijuodamas Dotnuvoje orga
nizavo socialinių ir visuomeni
nių mokslų moksleivių kuopelę, 
kuriai vėliau pats vadovavo. Uni
versitete — Studentų Kultūros 
būrelio ir Studentų varpininkų 
org. narys. Teisių fakultetą bai
gęs, buvo vienas iš Varpininkų 
filisterių d-jos organizatorių.

Nuo 1949 metų gyvendamas 
Detroite, visuomeninėje veiklo
je reiškėsi keliose organizacijo
se: Valstiečių liaudininkų sky
riuje, Amerikos Lietuvių Tauti
nės sandaros kuopoje, žiburėlio 
d-jos skyriuje, Lietuvių teisinin
kų d-je, Lietuvių Bendruomenė
je, SLA 352 kuopoje ir, kaip mi

nėjau pradžioje, Dloce. Ne vie
noje šių organizacijų, 18 metų 
laike, jam teko eiti valdybos na
rio ir net pirmininko pareigas.

Daugelį metų velionis yra ben
dradarbiavęs spaudoje, teisiniais 
arba visuomeniniais klausimais 
rašinėdamas Teisėje, Policijoje, 
Ūkininko Patarėjuje, Lietuvos 
žiniose, Lietuvoje, Teisininkų ži
niose, Sėjoje, Tėvynėje ir Nau
jienose. Tur būt, nė vienas SLA 
narys dar nepamiršo prieš pat 
susirgimą Tėvynėje parašytos 
SLA istorijos, ėjusios per eilę 
savaitraščio numerių.

Kazio Navasaičio kūnas buvo 
pašarvotas Dili Brothers (Va
lentino Baužos) laidojimo na
muose. Atsisveikinimas su ve
lioniu įvyko antradienio, balan
džio 2 d. vakare. Kun. Valte- 
riui Stanevičiui sukalbėjus ro
žančių, vienas po kito prie kars
to atėjo šeši kalbėtojai. LB var
du apie velionį žodį tarė Jonas 
Urbonas, valstiečių liaudininkų

Petras Januška, SLA — Fe
liksas Motuzas, Žiburėlio— Mar
tynas Klemkaitis, teisininkų — 
Stasys šimoliūnas ir Dloco — 
Elzbieta Paurazienė. Visi jie 
savo organizacijų vardu velio
niui padėkojo ir visi sujaudinti, 
vos sulaikydami ašaras, reiškė 
užuojautą velionio šeimai bei 
giminėms. St. Šimoliūnas, savo 
žodyje prabėgomis priminęs ir 
velionio mokslus bei dirbtus dar
bus pažymėjo, kad šiame kraš
te K. Navasaitis duoną pelnė vėl 
nauju darbu, niekur kitur gyve
nime nedirbtu; čia jis buvo ta
pęs braižytoju, iki prieš keletą 
metų išėjo į pensiją.

Nežiūrint laikraščių streiko, 
atsisveikinti susirinko apie šim
tas žmonių.

Balandžio 3 d. Kazio Nava
saičio' palaikai buvo nuvežti į 
šv. Antano bažnyčią, kur gedu
lingas pamaldas atlaikė kun. V. 
Stanevičius. Nors ir savaitės 
vidury, į Holy Sepulchre kapi
nes velionį palydėjo nemažas bū
rys tautiečių, 30-ties automobi
lių vilkstinėje. Kun. Kazimie
ras Simaitis atliko apeigas ka
puose. Po laidotuvių, Lietuvių 
namuose, buvo gedulingi pusry
čiai.

Kad velionis Kazys Navasaitis 
Detroito lietuviuose buvo popu
liarus ir gerbiamas žmogus, by
lojo didelis atsisveikinti atėju
sių skaičius ir daugybė gėlių vai
nikų. Jo žmonai Onai, sūnui Ka
ziui ir marčiai Daliai užuojautą 
reikšdami, kiti ne vien gėlių vai
nikais velionio atminimą pager
bė. Minėtą atsisveikinimo vaka
rą, Kazio Navasaičio vardu bu
vo sudėta 135 dol. Lietuvių Fon
dui, kad ten jo vardas ilgiau iš
liktų, negu trapiuose gėlių žie
duose, ir negu pačiame antka
pio granite...

Tebūna Kaziui lengva sveti
moji žemė!

Alfonsas Nakas

Tautinių šokių šventės 
Komiteto Pranešimas

1968 m. kovo mėn. 16-23 
savaitės dienomis Chicagoje 
lankėsi Jungtinių Amerikos 
Valstybių Lietuvių Bendruo
menės Prezidiumo pirminin
kas Juozas Kapočius ir čia tu
rėjo įvairius pasitarimus Lie
tuvių Bendruomenės reikalais. 
Tų pasitarimų eigoje buvo ir 
Treciosios Tautinių šokių 
Šventės reikalai. Po pasitari
mų JAV LB Prezidiumo pirmi
ninkas J. Kapočius, sukvietęs 
III Tautinių) šokių Šventės ko
miteto narius šių metų kovo 
mėnt 22 d. Jaunimo Centre, 
pranešė, kad III Tautinių šo
kių šventės komitetas, kuris 
veda visus tos šventės rengi
mo darbus, tiesioginiai yra 
JAV LB Prezidiumo ir jo pir
mininko žinioje. Komitetas vi
sais reikalais informuoja Pre
zidiumo pirmininką. Visi Ko
miteto nariai, dalyvavę tame 
posėdyje, be išimties pasisakė 
už darnų bendradarbiavimą su 
JAV LB Prezidiumu ir ypač 
su jo pirmininku J. Kapočiu
mi. Taip pat Komiteto nariai 
pareiškė, jog darysią viską, 
kad šiais sukaktuviniais me
tais Trečioji Tautinių šokių 
šventė būtų geriausiai paruoš
ta ir pravesta, kiek tai yra 
Įmanoma esamose sąlygose, 
nesigailint laiko, darbo bei 
pasiaukojimo bendram ir 
svarbiam lietuviškam reikalui.

Komitetas

Grincevičienė svečiavosi 
Kalifornijoje

Los Angeles, Calif. — Mike 
Kraft praeitais metais atsikvie
tė į svečius Vilniuje gyvenusią 
savo sesutę Jadvygą Grincevi- 
čienę. Pradžioje ji buvo gavu
si leidimą Amerikoje prabūti 
vienerius metus, o kai metai 
pasibaigė, tai laikas jai buvo 
pratęstas dar trims mėnesiams. 
Balandžio p dieną ji jau išskri
do į Vilnių.

Paskutinę kovo dieną A. Vo
sylius suruošė Grincevičienei 
atsisveikinimą. Suėjo keli pa
žįstami, pavalgė ir išsikalbė
jo. Grincevičienei labai pati
kęs Kalifornijos klimatas, gra
žus oras. Iš viso, ji sako, kad 
Amerika yra graži šalis, jai 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime visiems mūsų draugams ir pažįstamiems

Laidotuvių Direktorius

John F. Eudeikis
ir

EMILIJA EUDEIKIENĖ

4605-07 SOUTH HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741-2

4330-34 SOUTH CALIFORNIA AVENUE
Tel.: LAfayette 3-0440

būtu malonu čia nuolat gyven
ti, bet likimas kitaip lemia. 
Laikas jai aprėžtas ir ji nori 
ar nenori, turi išvažiuoti at
gal į Vilnių. Ji nesiskundė. Ji 
žino, kad dirbti visur reikia. 
Be darbo ir Amerikoje negali
ma gyventi. Ji buvo labai dė
kinga savo broliui Mikui, ku
ris sudarė reikalingus leidinius 
atvažiuoti į Ameriką ir pažin
ti šio krašto žmonių gyvenimą. 
Parvažiavusi ji turėsianti daug 
ką papasakoti.

Ji padėkojo Antanui ir Ane
lei Vosyliams, suruošusiems 
atsisveikinimą ir atvykusiems 
jos išlydėti. K. G.

LINKSMŲ ŠVENTŲ VELYKŲ 
! visiems savo klientams ir jų giminėms, 

draugams bei pažįstamiems linki

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2-9354 

2618 WEST 63rd ST., TEL. WA 5-2466

GORDON TRAVEL SERVICE, Ine.
220 SOUTH STATE ST., TEL. WE 9-6362

Šia proga primename, kad dovaniniams automobiliams 
užsakyti iki šio balandžio mėn. 27 d. įskaitytinai galioja 

sekančios atpigintos kainos:

VOLGA" Gaz-21R $2,365.19
/VOLGA" Gaz-21US $2,553.71
"MOSKVITCH" 408 $1,759.39

"ZAPOROZHETS"

Nepraleiskite šią progą sutaupyti šimtus dolerių, užsakyda
mi per mus šios rūšies dovanas iki šio mėn. 27 d.

Linksmą Velykų Švenčiu
LINKI SAVO KLIENTAMS IR 

DRAUGAMS

A. & B. TASTEE - FREEZE “DRIVE IN” 
2535 WEST 69th STREET

ALGIRDAS VAITKUS ir BRONE ZULLY

Visur reikia kantrybės
Kai paaugliai iš jo tyčiojo

si ir, daužydami 3854 Arthing- 
ton namo langus, grąsino įsi
veržti Į vidų, 73 metų Wood
ward neteko kantrybės ir, pa
griebęs šautuvą, paleido šūvį. 
Nelaimei, kulka pataikė į try
likamečio Claude Whitfield 
ranką. Areštuotas senas žmo
gus gynėsi, jog neturėjo noro 
sužeisti, • bet lik bandė užpuo
likus pagąsdinti ir kad šautu
vas iššovė atsitiktinai.

Ir Woodward ir jauname- 
čiai visi buvo juodosios rasės 
atstovai.

"Moskvitch" 408E (2 šv.) $1,945.88 
"Moskvitch" 408E 4šv.) $1,963.88 
"Zaporozhets" ZAZ-965A $957.60 

ZAZ-966V $1,149.30

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolŲ.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI
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SAVININKAI NESITENKINS TUŠČIAIS PAŽADAIS
šv. Kazimiero Sklypų Savi 

ninku Draugijos nariai nesi
tenkins tuščiais pažadais. Iš 
šių metu kovo 21 dienos vaka
rienės metu pasakytų klibų pa
aiškėjo, kad savininkai yra 
pasiryžo kovoti už savo teises.

Iš Algio Regio kalbos paaiš
kėjo, kad jo vadovaujamas 
komitetas nepatenkintas mon
sinjoro McElligott duotu atsa
kymu. Paaiškėjo, kad jau pa
ruoštas antras raštas kard. 
Cody atstovams. Iš rašto ma
tyti, kad komiteto nariai yra 
pasiryžo tęsti kovą. Jie nepasi
tenkino išsisukinėjimais arba 
atsakymo nustumimu. Jie no
ri, kad būtų teigiamai atsaky
ta i kiekvieną iškeltą klausi
mą.

Vakarienei! atvyko ir LB 
pirmininkas Bronius Nainys, 
kelių palydovų lydimas. Jis 
visą dieną buvo tiek užimtas, 
kad neturėjęs laiko ir papie
tauti. Jam tuojau buvo duotas 
žodis. Jis patarė susirinku
siems tęsti kovą. Jis priminė, 
kad visą laiką lietuviams tekę 
kovoti. Vienur jie veda kovą 
dėl krašto laisvos ir nepriklau
somybės, bet kai vyskupas 
skriaudžia šv. Kazimiero skly

pų savininkus, tai ir čia jiems 
reikia ginti savo teises. Nai
nys pats yra užimtas, jis va
dovauja. didelei kovai, bet su
sirinkusiems jis pareiškė, kad 
jis ir jiems padės kovoti prieš 
lietuviškų tradicijų ardytojus 
šv. Kazimiero kapinėse.

Vakarienės metu paaiškėjo, 
kad sv. Kazimiero sklypų savi
ninkai yra nevieni. Visa eilė 
žinomu katalikų veikėjų prita
ria kapinių savininkų užsimo
jimams ginti savo teises, bet 
ne visi turi drąsos išeiti ir vie
šai pasakyti, kad jie pritaria 
lietuviams, o ne airiams.

Pirmininkas Balys Brazdžio
nis paskelbė, kad gautas prel. 

Mykolo Krupavičiaus sveikini
mas ir padrąsinimas kovoti už 
savo teises. Susirinkusiųjų 
tarpe labai plačiai buvo komen
tuojamas prelato Krupavičiaus 
raštas, kuriame jis labai gra
žiai nušluostė nosį visai eilei 
katalikų, neturinčių drąsos 
ginti skriaudžiamų beraščių ir 
mažamokslių. Paprasti para
pijoms gali ir nežinoti pasku
tinių Vatikano Santarybos nu
tarimų, bet priešakyje stovin- 

i tieji turi žinoti. Teisininkas 
Jokubka tų teisių gali nežino-

OPENING SPECIAL! Reg. $1.39 Easter Basket 98c. LARGEST SELECTION of 
Easter Baskets from 98c. to $30.00. TOYS • CANDLES.Stop in and register. 

FREE 5 foot Plush Bunny to be given away.
PAUL'S SALES 

3123 West 63rd Street GR 6-9750
OPEN Mon. 12—9, Tues., Wed., Fri., Sat. 9—6. Thursday 9—9. Open Palm 

Sunday till 5 P. M. All week before Easter 9—9.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt.. didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad.
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkei PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI
____ -- - - - ---- *

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
--rEk,. king - White ■ Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja 
■—poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame 

jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis, 
jame Chicagoje ir priemiesčiuose.

Parduodame ir taisome siurblius.

ir nuoma 
Aptarnau

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Jau išėjo iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje

AMERIKOS LIETUVIU POLITIKA
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan
gas daryti įtakos į krašto politiką. 102 psl. Kaina $1.50

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Money Orde*> 
bus pasiųstas tokiu adresu

N A Ii J I E N O S.
17‘<‘» <o. Halsfed ‘si., Cihcago. III. KOBOt

ti, bet klebonai ir kamendo- 
riai privalo žinoti.

Prel. Krupavičius yra daug 
gero lietuviams padaręs. Jei
gu frontininkams pavyktų vi
sus gerus jo darbus purvais ap- 
drapstyli, o liktų tik ši viena 
pamoka, tai visi už kruopštų 
jo darbą ištraukoms surinkti 
ir suprantamai jas jas mums 
išversti turėtumėm būti dėkin
gi. Nieko nėra blogesnio, kai 
girdintis nenori girdėti, o regin
tis nenori matyti. Prel. Kru
pavičius prakrapštę klebonams 
ausis ir pakėlė užmerktų jų 
akių vokelius. Jie gali dar 
kartą bandyti įkinkyti Federa
ciją ii siuntinėli Dr. Jokubką, 
bet jie- negalės pasakyti, kad 
niekas jiems nepriminė apie 
tiesioginę pareigą. Prel. Kru
pavičius tai padarė.

Brazdžionis, patyręs, kad 
prel. Krupavičius nestiprus, 
pasiūlė susirinkusiems pasiųs
ti jam $50.00. Brazdžioniui at
rodė, kad susirinkusieji šito
kiu būdu geriausiai jam galė
tų pareikšti savo padėką už 
toki dideli ir naudingą darbą. 
Susirinkusieji įpareigojo va
dovybę tokią auką paskirti ir 
taip padėkoti drąsiam prela
tui.

Pirmininkas pranešė, kad 
gautas ir Leonardo šimučio, 
buvusio Alto pirmininko ir 
Draugo redaktoriaus pritari
mas komiteto vedamam dar
bui. Visi susirinkusieji smar
kiai plojo. , Daugelis tokio pri
tarimo nesitikėjo. Visi žino, 
kad ilgus metus Draugas ne
dėjo jokios žinutės apie šv. 
Kazimiero sklypų savinin
kams daromas skriaudas. Da
bar, kai patys savininkai, Al
gio Regio komiteto vadovau
jami, pradėjo tas teises ginti, 
lai Draugas išgalvojo Federaci
ją sų Jokubka. Kiekvienam 
sklypo savininkui buvo aišku, 
kad kleivinė Federacija niekad 
nebuvo ir nebus jiems nuošir
di padėjėja. Jeigu ji pramie
gojo 30 metų, tai gali ir toliau 
snūduriuoti. Jeigu vienas ki
tas federantas vis dėlto norėtų 
ši tą patirti, tai jis galėtų iš
klausyti Dr. Jokubkos rapor
tą. Pykčio paimtas jis gali 
kartais ir teisybę pasakyti.

Prie mikrofono buvo pakvies
ta ir Adelė Navickienė. Ji bu
vo viena tų moterų, kuri bu
vo pakviesta nuvykti į šv. Ka- 

jzimiero kapines ir pasižiūrėti, 
kokius pagerinimus padarė 
kun. Černiausko vadovaujama 
administracija.

Buvau nuvažiavusi į kapi
nes. pradėjo pasakoti Adelė

Navickienė. Buvo apie 20 mo
terų, suvažiavusių iš įvairių 
Chicagos parapijų. Mums aiš
kino, kad nori parodyti pada
rytus pagerinimus... Aš pa
sakysiu, kad jokių pagerinimų 
nemačiau. Trokelis tas pats, 
tik numaliavotas... Lenciūgai 
tie patys, ir tokiu pačiu būdu 
iškelia karstą su lavonu į pa
danges, o vėliau smarkiai me
ta Į duobę... Sakau, kad jo
kių pagerinimų nepastebėjau, 
nei aš, nei kitos moterys... 
šiurpu pasidarė, kai lenciū
gais perrištą karsią iškėlė kra
nas ir pradėjo jį vartalioti... 
Niekur kitur taip žiauriai kars
tų su lavonais nekyloja. .. 
Dvasią suspaudžia... Jokių 
pagerinimų aš nemačiau... 
Mes turime reikalauti, kad jie 
būtų padaryti, — baigė Adelė 
Navickienė.

Karštą ir ilgą kalbą pasakė 
A. Gulbinskas. Jam smarkiai 
plojo susirinkusieji. Reikia 
manyti, kad savo kalbos teks
tą jis pats paruoš. Tris kuni
gus pasmerkė Valerijonas Šim
kus, trumpas kalbas pasakė 
Maggenti, Valinskas, Stankie- 
nė ir kiti

Labai rimtą įspėjimą pada
rė Algis Regis. Jis patarė vi
siems būti labai akyliems. 
Kapinių sklypų savininkų rei
kalus ginti pasišovė ne tik toki 
advokatai, kurie savo reikalų 
nepajėgia apginti, bet sudary
to komisijos kapinių sklypų 
savininku nuotaikoms patirti. 
Kalbama, kad buvęs pravestas 
savininkų apklausinėjimas. Bet 
tas apklausinėjimas buvo toks 
skylėtas, kaip Jokubkos noras 
padėti sklypų savininkams. 
Neigiamus atsakymus jie pa
deda į šalį, o sau palankius re
gistruoja. Regis patarė susi
rinkusiems būti labai atsar

giems, su siuntinėjamomis an- 1 
ketomis.

Kaip pirmininkė Lottie Gie
draitienė, taip sekretorė Slon- 
čienė ir iždininkė Jakutiene 
buvo labai patenkintos sėk
minga vakariene, gausiu pub
likos atsilankymu ir sklypu sa
vininkų pasiryžimu tęsti kovą 
už savo teises.

Regis yra taktiškas žmogus. 
Jis moka su Kodžio atstovais 
ramiai kalbėti, turi kantrybės 
išklausyti nenuoširdžias jų aiš
kinimus, mato jų argumentų 
plyšius, o pro tuos plyšius įžiū
ri užsisenėjųsį norą tęsti lietu
viams padarytas skriaudas. 
Sklypų savininkai yra pasiry
žę dirbti kartu su Algio Regio 
vadovaujamu komitetu.

Kun. Barauskas, netikėtai 
pakviestas tarti žodį, pradžio
je pasiaiškino, o vėliau pa
reiškė savo džiaugsmą dėl to, 
kad komitetas ir sklypų savi
ninkai yra pasiryžę atlietu vin-j 
ti net mirusius. Jis patarė 
kreipti daugiau dėmesio i litu
anistines mokyklas.

Draugo atstovas norėjo pa
taikyti i pačią skaudžiausią 
vietą, bet prašovė visai pro 
šalį. Apie jaunuolių nulietuvi
nimą būtų galima tiek pasaky
ti, kiek ir apie kazimierines 
kapines, bet kita proga, čia 
verta tik paminėti, kad niekas 
nesirengė atlietuvinti mirusių
jų. Visi žinome, kad mirusie
ji vyrai ir moterys buvo geri 
lietuviai. Jie tai įrodė darbais, 
santaupomis ir pasitikėjimu 
dvasiškiais.

Kas šv. Kazimiero sklypų 
savininkams visą laiką rūpė
jo ir rūpi, tai kad dabartinė 
kapinių administracija, nete
kusi lietuviško nugarkaulio, 
mirusių lietuviškų ąžuolų ir 
eglių nesuairišintų. Reporterių

EASTER BAKERY TREATS • BAKERY SHOP Nr. 2 
2809 W. 63rd Street Ph. 776-3782

LLOYDS DE LUXE PASTRY
Southside store 7030 So. Western. Ph. GR 6-2607 _

See our beautiful selection of special Easter coffee cakes — Easter Whip
ped Cream cakes — Easter Bunnies and Lambs. — Easter Bonnet cakes— 

Easter candy and novelties — Country fresh eggs.
Open daily 5:30 A. M. to 6:00 P. M. 

HAROLD & GERALDINE KRAVCIK, Proprietors

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ IR ATGIMSTANČIO 
PAVASARIO ŠVENČIŲ

linkime visiems Naujienų skaitytojams

Vladas Rasčiauskas
fl'T • ■ . 9 V

Ruošiame ekskursijas ir sutvarkome pavienių asmenų 
keliones f visus pasaulio kraštus, įskaitant ir Lietuvą.

Iškviečiame žmones iš Lietuvos ir sutvarkome visus ke
lionės dokumentus.

Šių metų gegužės 27 d. ir rugpiūčio 22 d. išskrenda di
delės ekskursijos į Europą. Galima 14 dienų vykti į Lie
tuvą.

Norintieji važiuoti, privalo tuojau užsiregistruoti mūsų 
įstaigoje.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, Prezidentas

9727 So. Western Ave., Chicago, IL 60643 
TeL: 238-9787

LINKSMIAUSIU VELYKŲ VISIEMS

AUGUSTAS SALDUKAS,
Direktorių Tarybos Pirmininkas

FRANK ZOGAS - Prezidentas

MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4040 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILL. 60632

Telefonas CL 4-4470

h

4192 Archer Avenue

OPEN MON. and THURS. 9 to 8; TUES, and FRI. 9 to 4;
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSED

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

Chicago, Illinois 60632 • Phon. VI 7-1 Ml
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UP TO 
$15.000

PER ANi- A' URP.ENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

SAFETY

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 
amount of $10,000 

and larger amounts 
in multiples of 

$1,000.

ASSURED

Your savings are protected by our great strength in Reserves, our 
sound assets, our careful operating policies and by insurance of 
accounts to $15,000 by The Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

I STANDARD
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAI brook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

1$ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Tragedija požeminiame pas; jo autorinės teisės yra ap
saugotos ir jis gaus sutartus 
pajamų nuošimčius.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitairimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
TTečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: Hemlock 4-5849 

Rezid.; 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Netyčia nušovė motiną
Miegojusi Woodridge gyven

toja Lilly F. Campagna, 34 
metų, buvo mirtinai sužeista, 
kai jos trys vaikai grūmėsi, 
bandydami vienas iš kito at
imti surastą revolverį, 
las, priklausąs jų 
vusiam policijos 
buvo paslėptas 
kambario spintoje,
rių ir šešerių metų berniukai, 
jį suradę, negalėjo laimikiu 
pasidalinti. Iššovusi 34 kalib
ro revolverio kulka pataikė į 
Mrs. Campagna ir ją vietoje 
nušovė.

Gink- 
tėvui, bu- 
pareigūnui, 
miegamojo 

ir ketve-

pagalbos šauksmai.
CTA tarnau-

nuskubėjo pagalbon,

Ofiso — HE 4-5758.

DU M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie 
uiais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priiniami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
27Ū9 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

^lea. GI 4-08/8

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUiERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGiJA 

6132 So. Kadžio Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Gaisre žuvo mergytė
Dviejų metui Patricia Kath

leen sudegė, o jos penkerių 
metelių broliukas Thomas ap
degė sunkiai, kai jų miega
majame staiga kilo gaisras. 
Tėvas ir motina bandė vaikus 
gelbėti, bet pavyko išnešti tik 
berniuką. Išgelbėti dukrelę 
nepavyko. Berniukas šiuo me
tu dėl gyvybės kovoja St. Eli
zabeth ligoninėje. Gaisrovie- 
tės adresas: 1535 N. Monticel
lo Ave.

MF M414, rez. RB

<■ GAIŽIŪNAS
ŪDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1454 WEST 71«t STREET
Mlando* 1—3 ir 6—8 v*L po pieU 
sisdien Šeštadieniais 1—4 vtl. p. p 

TrečiacLieriiai* uždaryta

Baltimore tauresnis miestas
Chicagos mokyklų supt. Ja

mes F. Redmond jau negalėtų 
pasigirti, kad yra geriausiai 
apmokamas visoje Amerikoje 
vyriausio mokslo Įstaigų val
dytojo vietoje. Jis tegauna 
818,000 mėnesinės algos, o tuo 
tarpu Baltimorės miestas toms 
pačioms pareigoms pasamdy
tam vyriausiam mokyklų 
dytojui sutiko per 1 
keti $50,000.

Nors Baltimore 
190,000 moksleivių, 
su 578,000 Chicagos

metus
val- 
mo-

OR A. JENKINS
7VIJYTOJAS IR CHIRURGAS

WEST 63rd STREE
omo VALANDOS: 

virtim "ur* J 4 popiet ir 6—8 1
Treč. ir ieštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

'et ofiso; PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
C HIRURGAS 

2R5F W. 63rd STREET
/ai., pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak. 

antrad., penktad 14 popiet.

vai

Geriausiu Amerikos filmu 
Įvertintas “Spėkit, kas ateina Į 
pietums”. Iš užsieninių filmų1 
išskirtas čekų gamintas filmas 
“Atydžiai Stebėti traukiniai.”

Atskirai apdovanojimais pa
gerbti Gregory Peck ir Alfred 
Hitchcock. Pirmajam pripa
žintas “aktoriaus humanisto 
garbės titulas.

don’t play with
GĖLININKAS 

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

A. A.

JONUI KROMELIUI

nuoširdžią užuojautą reiškiame ir kartu liūdime

O. K. NASTONAI

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

mirus, skausmo valandoj velionies žmonai Gertrūdai, su

minis, dukroms ir žentui, netekus brangaus vyro ir tėvo,

6845 SO. WESTERN AVE.

Lietuvos Evangeliką Reformatu Bažnyčios Kolegija

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Lietuvos Evangelikų Reformatų bažnyčios kolegija trem
tyje, gavusi liūdną žinią, kad po ilgos ir sunkios ligos 1968 
m. balandžio 3 d. Lietuvoje mirė ir, palaidotas balandžio 9 
d. Biržuose, Lietuvos Evangelikų Reformatų bažnyčios ku
nigas

2533
Telef.; GRovehill 6-2345-6

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

MYKOLAS FRANKAS
reiškia giliausią liūdesį ir siunčia užuojautą žmonai BIRU
TEI, jos šeimos nariams, Lietuvos Evangelikų Reformatų 
bažnyčios kunigams, sinodo kuratoriams ir visiems lietu
viams reformatams

Atžymėti filmų menininkai
Oscarus už 1967 metus lai

mėjusieji sutvirtino šios atžy- 
mėjimo tradicijos 40 metų su
kakti. Iškiliausiųjų aktorių 
garbė teko Katherine Hepburn 
ir Rod Steiger. Labiausiai pa
sižymėjęs režisūrinėmis kūry
binėmis pastangomis pripažin
tas Mike Nichols.

Antraeilių vaidmenų akto
riai Estelle Parsons ir George 
Kennedy taip pat buvo pripa
žinti Oscarų verti.

help your 
HEART FUND^F 
help your HEART

traukinyje
Mrs. Annabel Kline Koons, 

25 metų, atvykusi Į Chicagą 
kovo 11 d. iš Altoona, Iowa, 
gyvenusi ir dirbusi savo mer
gautine Kline pavarde kaip 
gailestingosios sesers pagelbi- 
ninkė, Bethany ligoninėje, bu
vo klastingai užpulta Polk gat
vės požeminio traukinio stoti 
apleidžiant ir šešiais peilio 
dūriais nužudyta.

Prieš laiptais Į Polk gatvę 
pakildama, ji kažko paklausė 
netoliese stovėjusi jauną vyrą, 
kuris ją nukreipė Į pietų pusės 
išėjimą. Po kiek laiko tas vy
ras ją pasekė. Netrukus pasi
girdo
Frank Bocklair, 
toj as, 
bet, pakilęs laiptais, pamatė 
moterį parkritusią ant laiptų 
aikštelės. Jos batukai buvo 
nuo • kojų nukritę. dirbtinė 
dantų plokštelė iškritusi. Nu
garoje dar tebebuvo keturių 
colių peilis.

Nugabenus i Augustana li
goninę, užpultoji buvo jau mi
rusi.

Kitas žmogus išgirdės Mrs. 
Koons pagalbos riksmą, ban
dė piktadarį vytis, bet pame
tė jį iš akių State gatvėje.

žmogžudys buvo kokių 20 
metų negras, 5 pėdų 11 colių 
ūgio, sveriąs maždaug 130 sva
rų. Dėvėjo pilkas kelnes ir. 
rudą sportinį švarką. Policija 
nusikaltėlio ieško.

Polk gatvės požeminės sto
ties išėjimas pavojingas. Pa
tartina naudoti tik Harrison 
gatvės laiptus.

Šiuo metu per 200 policijos 
pareigūnų, kai kurie su treni
ruotais šunimis, priskirti sau
goti CTA transportacijos pun
ktus.

TĖVAS IR SŪNUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

W. 71ft STREET

Laidotuvių Direktoriai

tikteturi 
palyginus 
mieste.

galiosUžsienio pasai
5 metus

Naujuoju įstatymu užsienio 
pasai galios be atnaujinimo 
penkerius mdtuis. Iki šiol JAV- 
ių užsienio pasai turėjo -galios1 
tik 3 metams, ir juos buvo lei
džiama dvejiems metams pra
tęsti.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmtock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
/alandos skambinti telefonu HE 4-2123 
'oi noateiliepia tei tolof GI

•■•I. Ofise: K? - re» •»»

v viiEKK
GYDYTOJAS IR CMIRURGAf 

754 WEST 15 STREET 
'Kamnae HalsteJ ir 36-oe gatvių) 

Priėmimo valandos- kasdien 14 p. r 
r R41 vai. vsk šeltadianUi" 14 D n
Trečiad ir sekmadieniais vftdarvtą

Picasso pamėgo Chicaga
Chicagos viešųjų pastotų ko-l 

misija nusprendė padidinti sa
vo pajamas, platinant Civic 
Cell ter aikštėje pastatytos gar
saus dailininko Pablo Picasso 
skulptūros reprodukcijas. Ko
misija, besirūpinanti jCivic 
Center dangoraižiu ir aplinkui 
esančia aikšte, jau gavo auto
rinės teisės apsaugos dokū-i 
mentus. Skulptūrai atgaminti 
patvirtinta 11 licencijų, lei
džiant gaminti sumažintus sta
tulos atvaizdus. Be to, Picasso 
skulptūra bus pavaizduota 
sveikinimo kortelėse, atvirlaiš
kiuose ir leidžiamos apie Chi
cagos miestą knygos aplanke.

Jau 86 metų sulaukęs, Pab
lo Picasso vis dar yra stiprus ir 
guvus. Menininkas piešia alie
jinius paveikslus, škicuoja ir 
šiaip kūrybos nenutraukia. 
Jis mielai leido platinti chica- 
ginės skulptūros reprodukci-

^PETRONĖLĖ GRIGONIS 
Pagal tėvus Bredyte

Gyveno 3322 So. Union Avenue

Mirė 1968 m. balandžio mėn. 11 d., 2:30 vai. ryte. 'Gimusi Lie
tuvoje, Panevėžio apskr., Naujamiesčio parapijoj, PrievaŠkos kaime.

Amerikoje išgyveno 65 metus.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys — Mabėl, Savera Cody. žentas Edward, 

ir Aldona Laflee, 6 anūkai, 3 proanūkai, 2 seserys: Kazimiera Astraus
kas su šeima jr Antanina Grigonis su šeima, brolis Juozapas Bredis, 
brolienė Veronika ir jų šeima, pusseserė Uršulė Marcinkus, švogėfis 
Mykolas, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Šv. Kazimiero Seserų Rėmėjų ir Brighton Parko Moterų 
Klubui.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Litua- 
nica Acenue.

Pirmadieni, balandžio 15 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios i Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petronėlės Grigonis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvuti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Dukterys, žentas, anūkai, seserys, brolis ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAKIA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1712

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0140

MODERNIŠKOS AlR-CONDITlONED KOPLYČIOS

NARIAI: AMBULANCE
PATARNAVIChicagos MAS DIENĄ

Lietuvių IR NAKTĮ

Laidotuvių ★ 
TURIME

Dirėk torių KOPLYČIAS
VISOSE MIESTOAssociačijos DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st 5T. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtai nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 ■ 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 yal. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

P. ŠILEIKIS 0 P
ORTHOPEDAS-PROTEZISTA5
Aparatai - Protezai. Med. Ban

Ė dažai Spacial i pagalba kolom* 
/Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 tr 6—8 šeštadieniai* 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 
*850 West 63rd St., Chicago, III. 6062*

Telef.: PRospect 6-5084

ŠABANŲ PADĖKA BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

MOVING
Apdraustas perkraustymes 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

PAČIU DIDŽIAUSIU 
PAVEIKSLU SPALVOTA TV 

TIK $429.95 
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

Dr. JUOZAS SABANAS
mirė 1968 melų kovo 20 dienos vakarą Chicagoje.

Pagal velionies paliktą testamentą, jo palaikai sudeginti kovo 23 
dieną.

Dėkojame visiems, pareiškusiems užuojautas gėlėmis, žodžiu, laiš
kais, telegramomis ir pasiuntusiems aukų įvairiems fondams; atvyku
sioms į koplyčią ir dalyvavusiems atsisveikinime.

Nuoširdžiai dėkojame Martynui Gudeliui, Antanui Kučiui ir Vytau
tui Uzniui, padėjusioms sunkiausioje skausmo valandoje.

ŽMONA IR SŪNUS

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Austrijos Kancleris 
Chicagoje

Austrijos kancleris Joseph 
Klaus atvyko i Chicagą dviejų 
dienų vizito. Ji suliko miesto 
aukštieji pareigūnai, verslų, ir 
prekybos atstovai ir Chicagoje 
gyvenančių Austrijos išeivių 
organizacijos, šiandien Bis
marck viešbuty kanclerio gar
bei rengiamas pokylis. Karlu 
su Kancleriu atvyko Austrijos 
ambasadorius D r. Ernest IJnd- 
burger ir Valstybės Departa
mento protokolo šefas- Angler 
Biddle Duke.

įvykiai pakėlė biržą
Now Yorko biržos veiki

mas per šių savaitę buvo susi
laukęs aukščiausio pasiseki
mo, nes buvo parduota veik 
20,410,(000 vertybės popierių. 
Tai rekordiniai skaičiai.

Uždraus paštuose rūkyti
Pašto departamentas paskel

bė, kad saugantis nuo gaisrų, 
numatoma griežtai uždrausti 
pašto Įstaigose tarnautojams ir 
lankytojams rūkyti.

Tiriant priežastis didelio 
gaisro New Yorko miesto paš
te, nustatyta, jog nelaimę su
kėlė neatsargiai numesta de
ganti cigaretė.

Naikina kiaules ir avis

Svarbu automobilistams
Velykų savaitgali

Illinois valst. trafiko parei
gūnai prašo visus mot ../ristus 
Velykų savaitgali laikyti ke
liuose uždegtas didžiąsias ma
šinų šviesas (headlights) visų 
laikų, t. y. ir dienos metu.

“Traffic Safety Commission” 
šūkis šiam savaitgaliui yra 
“Light up and Live” (apsjš- 
viesk Ir gyvenk).

valstijose; 
numatomi 
Minnesota

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BOOKKEEPER
Work directly with Comptroller. 

All fringe benefits.
Call Mr. GATES —

WH 4-5020 
to arrange for interview 
HINCKLEY & SCMITT 

420 W. ONTARIO

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA su namu 
Marquette Parke. Gera klientūra ir 
pelningas biznis.. Savininkai nori pa
sitraukti poilsiui. Tel. PR 8-9856.

PARDUODAMA TAVERNA 
su namu, Roselande prie biznio gat
vės. Gali gaminti maistą. Antrame 
aukšte 6 kamb. butas ir apačioj virtu
vė ir kambarys, garažas, visi įrengimai. 

Savininkė nori apleisti miestą. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 

įvertinti.
10813 So/MICHIGAN AVĖ. 

Tel. CO 4-9645
Agentai prašomi nesikreipti.

PARDUODAMAS GERAS BIZNIS 
dėl senatvės, labai gražioje vietoje 
be jokių artimų konkurencijų, netoli 
Erie ežero Long Point vasarvietės 
prie Lands and Forests Farm kryž
kelės, kur susikerta du dideli keliai 
aplink tabako farmą. Shell gazo sto
tis, maža maisto krautuvė su gyvena
mu 6 kambarių namu. 3 akeriai 
kv. žemės. Netoli randasi valdžios 
parkas, paplūdimis ir žuvavimas.

R. R. 1, ST. WILLIAMS
ONT. CANADA. Telef. 586-2532

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

ELECTRONICS
TRANS / CIRCUITS INC.

(A subsidiary of Transitron Electronics Corp.)
• HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR •

♦ DRILLING MACHINE OPERATORS
(Will train in all facets)

♦ MACHINE OPERATORS
(To operate Drills, Routing Machines, Screening Machines)

♦ PLATING LINE TRAINEES
(To learn Chemical Plating, Cleaning and Etching)

♦ PLATERS — Experienced Men
♦ CHEMICAL TECHNICIANS

(To perform analysis of plating baths and special chemical processes)
♦ TRAINEES

of Printed Circuit Work) 
resume in confidence to: 
CIRCUITS INC.

BAILEY’S CROSSROADS. .Va.
(near Falls Church, Va.)

An ecfual opportunity employer

(For all phases 
Apply or rush
TRANS/

3509 CARLYN SPRING RD.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REAL ESTATE

PLANT OPENINGS
V. Mueller recently moved its Surgical Instrument Manufacturing facility 

to new plant in Nilesl, and is in need of 
BUFFER POLISHERS

with one to three years experience to perform buffing and polishing 
duties on our quality surgical instruments.

MACHINISTS
with one year experience and familiar with lathe work and horizontal 

and Vertical Milling.
Excellent Salary and Full Fringe Benefit Program Are Offered. 

STOP BY OR CALL MRS. JOHNSON: 774-6806
V. MUELLER DIVISION

American Hospital Supply Corporation
6600 WEST TOUHY AVE., NILES, ILL. 

An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ? KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMU
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

5,193,218 
Tai pir- 
kad re- 
ska iči us

Penki milijonai vairuotojų
Automobilių ir sunkvežimių 

registracija Illinois valst. 1967 
metais pasiekė užrašyto ne
paprasto rekordo: 
vairavimo leidimų, 
mas sykis istorijoje, 
gistruotų automašinų
yra pasiekęs ir prašokęs penkis 
milijonus.

Palyginus su 1966 m., auto
mašinų padaugėjo 212,945 vie
netais. Praėjusiais metais bu
vo įregistruota 4,209,860 auto
mobilių; 502,753 sunkvežimiai 
ir autobusai.

National Farmers organiza
cijos nariai numarino ir i že
mę užkasė tūkstančius kiaulių 
ir kitokių gyyųliųi. Ir yra nu
tarę tas skerdynes tęsti, pro
testuodami prieš siūlomas že
mas pardaviirto kainas. Gyvu
liai buvo naikinami Iowa, Ne
braska ir Illinois 
panašūs žygiai 
Ohio, Indiana ir
gy vulininkystės centruose.

Prie Ames, Iowa, vietovės 
gyvulių augintojai šautuvų 
salvėmis sunaikino apie 2,000 
kiaulių. Arti Lincoln, Nebras- 
koje, buvo taip pat sunaikin
ta ir i žemę užkasta 2,100 kiau
lių. St. Charles apylinkėje 
fermeriai nužudė 1,500 veršių, 
avių ir kiaulių.

Net 35 valstijose siekiama 
šiomis drastiškomis priemonė
mis, lygiai kaip ir pieno naiki
nimu, priversti mokėti aukš
tesnes kainas už gyvulius.

FURNITURE AND FIXTURES.
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO.

6200 So. WESTERN AVE. - 
TEL. GR 6-4421

M A N
To supervise shipping and make 

deliveries.
PUNCH PRESS OPERATOR

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiy

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAŠLĖ ieško 2 ar 3 apšildomų kam
bariu Marquette Parko apylinkėje. 
Siūlyti tel. HU 3-7722.

SAVININKAS PARDUODA 1% auk
što, medini namą ant 68-os ir Arte
sian. Tel. 434-8588.

LINKSMŲ VELYKŲ!

SAVININKAS SKUBIAI parduoda 
namą 4629 So. Washtenaw Ave.

APARTAMENTŲ, 12 metų mū- 
$13,200 nuomos prie Evergreen

CARDINAL TOOL 
AND MFG. CO.

2665 Mannheim, Des Plaines
827-8181

2 MEN

REIKALINGA ŠEIMININKĖ, 
sutinkanti gyventi su šeima. 
Susikalbės visomis kalbomis. 

Puiki aplinka.
Prašome skambinti“ 

869-5921.

CICERO — $18,900 PILNA KAINA už 
šį 5 kamb. mūrinį -“bungalow”, netoli 
Western Electric. Plytelių vonia, 2 
auto garažas. Tuojau galima užimti. 

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

—- Feliksas Mackevičius yra 
atvažiavęjs i Čikagą Velykoms 
pas sūnų, kuris turi Brighton 
Bakery kepyklą. F. Mackevi
čius yra išėjęs i pensija ir da
bar gyvena Hot Springs, Ar
kansas.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su vi
sais patogumais. Skaitysiu pigiau, jei 
padės prie namų. Tel. FU 8-5818.

No experience necessary. Fringe be
nefits. Good working conditions. 
Learn a new trade at our expense.

Apply in person.
MAYFAIR RUG SERVICES

EXPERIENCED COMP.
OPERATOR

General Office work. Diversified 
duties. Light typing. Good working 
conditions. Call YA 7-3048.

j PILNA KAINA $8.950. 2x4 kamb.
I ~ «« •_ ------- n mn. nnn

įmokėti. 
SVOBODA; 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

8 
ras. ___
Plazos $89,500.

MEDINUKAS 4% kamb. 30 pėdų 
lotas i vakarus nuo Marquette Parko 
$12,500. įmokėti $3,000.

LIUKSUS 3 BUTAI. 14 metų mū
ras, 3 auto garažas. Apie $6,000 nuo
mos. Marquette Parke. Kaina atvira.

5¥2 KAMB. RANCH. Oro vėsini
mas. Karpetai. Platus lotas. Prie 
parko. $26,700.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko.

1136 E. Northwest Highway
PALATINE.

PERSONAL
Asmeny Ieško PRESS BRAKE

1 AKRAS EŽERO FLANNERY PA- 
. KRANTĖS, arti Rhinelander, Wis. 
i Kelias veda tiesiai į nuosavybę. $850 
grynais arba išsimokėjimui. Skam- 

REIKALINGA yYRESNIO AMŽIAUS binti po 6 vai. vak. kasdien ir savait- 
, , 1 galiais visa diena Chicago apyl.ateinanti moteris lengvam namų dar- i (312) ĖN 4-4524

bui ir palaikyti draugystę nuo 8 vai. 
ryto iki 4 popiet. Atlyginimas susi
tarus. 4456 So. Western Avenue, iš 
kiemo pusės. Tel. CL 4-7252.

Dr. VI. Šimaitis
INCOME TAX SERVICE

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. CL 4-2390

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, 2-ra liep. 15 jau 
pilna, o 3-čia rugp. 22 d. Su šiom 
ekskursijom’ galima skristi 14 dienų 
i Lietuvą. Kas rengiasi važiuoti, būti
nai turi tuojau užsiregistruoti mūsų 
įstaigoje.

♦ Jūrų Sktn. Liudas Slėnys 
vienbalsiai išrinktas Puotos Jū
ros Dugne koordinatorium. 
Puotą Jūros Dugne rengia 
L. J. S. Korp. Gintaras, atsto
vas Feliksas Sereičikas. L. J. S. 
Juodkrantės Jūrų Skaučių tun
tas, atstovė Danutė Baltramo- 
naitienė. L. J. S. Baltijos Jūros 
Jūrų Skautų tuntas, atstovas 
Stepas Lukauskas. L. J. S. Či
kagos Tėvų Komitetas, atstovas 
Aleksandras Lauraitis.

Užuojauta skautininkui Liu
dui Slėniui bekoordinuojant 
keturis didžiuosius. Puota Jū
ros Dugne įvyks š. im. bal. mėn. 
20 d. Western Ballroom, pra
džia 8:30 v. v. Dėl reserv. skam
binti telef. LA 3-5499. Bilietus 
prašome atsiimti Margutyje 
nuo 7 v. v. tiki 8 v. v.

DIRBANTIS, sveikas, taupus, nege
riantis, mašiną turintis ukrainietis 
norėtų susipažinti su 40-55 metų am
žiaus lietuvaite, (gali būti našlė ir su 
vaiku), kad galėtų sudaryti šeimos 
židinį. Pageidauju lietuvaitės, nes 
tremtyje įsitikinau, kad jos labai ge
ros moterys. Atsakysiu į visus atsiųs
tus laiškus. Rašykite Box 148, NAU
JIENOS, 1739 So. Halsted St., Chica
go, Ill. 60608.

Must be able to read blue prints 
make own set-ups. Inside work 

round with fringe benefits.
CHICAGO METAL MFG. CO.

3724 So. Rockwell

and 
year

BABY SITTER
5 day week, one child, 

Salary open,
OR 5-9535

vrs
The BLACK
ORCHID
718 West 31st

Street
Friendly Tavern where old friends 

meet in a cheerful atmosphere.
Budweiser and Miller's Beer on Tap.

SHEET METAL
Machine Manufacturer needs 1st class 
sheet metal man for custom work. 
Must have own tools. Profit sharing, 
vacations, hospitalization, holidays.

DEE ELECTRIC CO.
2501 No. Wayne. 477-5500.

ŠEIMININKĖ
Gyventi malonioj šeimoj ir rūpintis 
namų tvarka bei meiliu 2 metų vai
ku. Geri namai tinkamam asmeniui. 
Rekomendacijos reikalingos. Skam
binti nuo 1 p p. iki 7 vakaro.

354-3389

PAMATYKITE
NIAGARA FALLS

1968 METAIS
Dėl datų ir kainos teiraukitės 

Tel. 434-5438

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgy mėty patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

CIRCUS CLUB
TOURIST

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos j Lietuvę.

Vedėtai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

FOR SPRING AND SUMMER 
FOR A DURABLE QUALITY 

HONDA MOTORCYCLES 
From $235.00 and up 

at 
AIRPORT HONDA 

4534 - 36 West 63rd Street. 
Phone: 767-2070

Open daily 10 A. M. to 5:30 P. 
Monday and Thursday till 9:00 P. M.

Starting April 1st open Sundays 
10:00 A. M. till 5:30 P. M.

M.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

HIGH RATES

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINIUS IR TU.
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BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

10R0 Archpr VT 7-1515

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
G!FT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENE

mūras 26 ir Rockwell apyl. Tik $1,000 i 35 pėdų lotas, garažas. $23,500.
$3.000 PAJAMŲ. 2 aukštų mūrąs. 

Nauji, švarūs 2 butai, biznis, garažas. 
$21,000.

LOTAS PLATUS. Zoning 2—3 bu
tai. Marquette Parke. Kaina $12,000.

NAMAS KAIP PILIS. Tvirtas mū
ras, modernus. Virš 45 pėdų lotas. 
3 auto garažas. $28,000.

6 KAMB. MODERNUS “BUNGA
LOW”. 1% vonios. Naujas pečius, 
virtuvė, porčius, karpetai, garažas. 
$23,000.

2 BUTAI po 6 kamb. Geležinė mū
ro statyba. Naujas šildymas. Gražios 
vonios. Prie parko. $28,500.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MARQUETTE PARKE mūrinis na
mas 5 kambarių, 16 metų. Gera vieta, 
geras namas, nebrangus. PR 8-6916.

$2,000 ĮMOKĖTI
už šį 5% kamb. 8 metų mūrą. 3 dvi
gubi miegamieji. Žavinga virtuvė su 
dinette ir įrengta plyta ir orkaitė. 2 
auto garažas. Sumokėta gatvė puikio
je Oak Lawn apylinkėje. Nereikia 
nieko daryti, tik įsikraustyti ir turė
site laimingą gyvenimą, paskambinę 
stebukladariui Michaels tel. 254-8500

PARDUODAMAS 3 butų mūrinis na
mas 1614 So. Troop St. Savininko tel. 
YA 7-3471.

MŪRINIS, 3 butų, 2x5 ir 1x4 kamb. 
namas parduodamas dėl senatvės. 2

Brighton ~
WOMAN 3o-- 45 iiauiao įjaiuuuuam

Here is your chance to handle money
all day. We need a woman to count SSL4350 So- Rockwell. Telefonas 
money over our money counter. No ’ 
experience necessary. Must be relia-l 
ble. Hours can begin at 7:00 or 8:00 
A. M. to 4:30 P M., with overtime on 
Saturdays. Hospitalization and other 

benefits.
A. R. A. SERVICES

340 West 83rd .Call Mr. J. de John 
HU 7-4206.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

67 IR SPRINGFIELD
Puikus, didelis 5% kamb. mūras su 
didžiuliais kambariais. 3 tikrai žavin
gi dvigubi miegamieji. Didelė virtu
vė su dinette. 2 pilnos vonios. 2 auto 
de luxe mūr. garažas su šoniniu įva
žiavimu. 48x125 pėdų sklypas. Šis 
namas yra vienas iš geriausių, koki 
tik esate matę ir $5,000 įmokėję bū
site gudrus pirkėjas, tik nepamirški
te paskambinti stebukladariui Mi
chaels dabar 254-8500.

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namu pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos! 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

♦ Inž. Liudas Mikšys parašė 
ir išleido milžinišką knygą “Iš 
istorijos ūkaną ateina Lietuva”. 
700 psl., kieti viršeliai. Pride
damas Hammond išleistas isto
rinis tautų kilnojimosi žemėla- j 
pis. 1 
Graikijoje, Dunojaus paupyje,! 
jų šaknys, palyginimai. Kalba- i 
ma apie lietuvių tautos praeitį j 
nuo Homero laikų iki Vidur
amžių. Labai plačiai aptartas 
lietuvių tarmių klausimas ir 
dvibalsių pasikeitimai. Kalbi
ninkams ir istorikams privalo
ma studija. Gera dovana besi
mokančiam jaunimui. Kaina 
$15.00. Pasiuntus tokiai sumai 
čekį arba Money Orderį Nau jie
noms, 1739 S. Halsted St.. Chi
cago, Bl. 60608, Mikšio knyga 
tuojau bus pasiųsta. (Pr).

tautų kilnojimosi zemėla-1 
Lietuviški vardai Azijoje.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
MKUKittMMM GA 4-8654

A. & L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 8775

(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobiliu draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ava. PR 8-2233

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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